



Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário Oficial

Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006



ANO VI Nº 196 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 PAG - 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 1268-B/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2018. Aos 08 (oito) dias do mês de Outubro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pela Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 08.516.958/0001-41
Endereço: Av. Odilon Araújo, Nº 645 – Piçarra – Teresina - PI
(DDD) Telefone: (86) 3194-5900
E-mail: vendas@distrimedpi.com.br / licitacao@distrimedpi.com.br
Representante Legal: Flávio Vieira de Mesquita
CPF nº: 657.032.433-00

LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Água destilada c/ 250 ml, sistema fechado	FARMACE	2.900	Amp.	R\$ 4,69	R\$ 13.601,00
12	Filme p/ Raio X (24x30cm)	FUJI FILM	30	Caixa	R\$ 362,47	R\$ 10.874,10
16	Revelador p/ filme Raio X 5L	DCP BRASIL	30	Unid	R\$ 278,10	R\$ 8.343,00
18	Álcool 70% 1 lt	ITAJÁ	3.000	Frasco s	R\$ 8,47	R\$ 25.410,00
25	Almotolias 1000ml – plástico transparente	J.PROLAB	150	Unid	R\$ 11,92	R\$ 1.788,00
27	Almotolias 500ml - plástico transparente	J.PROLAB	150	Unid	R\$ 5,99	R\$ 898,50
28	Atadura de algodão 10 cm c/12	ORTOFEN	500	Pacote	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
29	Atadura de algodão 12 cm c/12	ORTOFEN	500	Pacote	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00
31	Atadura de algodão 20 cm c/12	ORTOFEN	500	Pacote	R\$ 16,25	R\$ 8.125,00
35	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/ 9 fios c/12	REAL MINAS	600	Pacote	R\$ 20,45	R\$ 12.270,00
38	Atadura gessada 15 cm x 3m c/20 unid	ORTOFLEX	120	Pacote	R\$ 75,80	R\$ 9.096,00
40	Campo operatório 45cm x 50cm pct. c/ 50 unid	AMERICA	30	Pacote	R\$ 104,85	R\$ 3.145,50
41	Dreno de Kehr 8.0	TAYLOR	300	Unid	R\$ 23,12	R\$ 6.936,00
43	Cateter intravenoso nº 14	SOLIDOR	15.000	Unid.	R\$ 1,83	R\$ 27.450,00
44	Cateter intravenoso nº 16	SOLIDOR	15.000	Unid.	R\$ 1,67	R\$ 25.050,00
45	Cateter intravenoso nº 18	SOLIDOR	15.000	Unid.	R\$ 1,67	R\$ 25.050,00
46	Cateter intravenoso nº 20	SOLIDOR	15.000	Unid.	R\$ 1,67	R\$ 25.050,00
49	Cateter nasal tipo óculos adulto	MEDSOND A	9.000	Und	R\$ 1,83	R\$ 16.470,00
50	Cateter nasal tipo óculos infantil	MEDSOND A	2.500	Und	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00

51	Clamp umbilical estéril	WILTEX	1.200	Unid.	R\$ 1,03	R\$ 1.236,00
52	Coletor de urina sistema aberto, 1.200 ml.	MEDSOND A	7.000	Unid.	R\$ 6,01	R\$ 42.070,00
53	Coletor de urina sistema fechado c/ 2000 ml.	SOLIDOR	7.000	Unid.	R\$ 7,84	R\$ 54.880,00
57	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 6.0	SHALON	6.000	Unid.	R\$ 7,36	R\$ 44.160,00
58	Fio catgut cromado 0 c/ agulhado 4.0	SHALON	6.000	Unid.	R\$ 7,36	R\$ 44.160,00
61	Dreno de Kehr 5.0	TAYLOR	80	Unid.	R\$ 19,40	R\$ 1.552,00
62	Dreno de Kehr 6.0	TAYLOR	80	Unid.	R\$ 23,15	R\$ 1.852,00
64	Fio catgut simples - 0 c/ agulha.	SHALON	5.000	Unid.	R\$ 6,77	R\$ 33.850,00
67	Dreno de Kehr 4.0	TAYLOR	80	Unid.	R\$ 24,49	R\$ 1.959,20
69	Fio catgut simples 3.0 c/ agulha.	SHALON	4.500	Unid.	R\$ 6,88	R\$ 30.960,00
70	Dreno Suctor 3.2	LAC-MEDICAL	120	Unid	R\$ 50,05	R\$ 6.006,00
72	Fio mononylon 1-0 c/ agulha cort 4.0	PROCARE	60	Caixa	R\$ 69,37	R\$ 4.162,20
74	Fio mononylon 2-0 c/agulha cort 3.0	PROCARE	300	Caixa	R\$ 69,35	R\$ 20.805,00
75	Fio mononylon 3-0 c/agulha cort 3.5	PROCARE	300	Caixa	R\$ 69,35	R\$ 20.805,00
78	Dreno Torácico nº20	LAC-MEDICAL	50	Unid	R\$ 19,96	R\$ 998,00
79	Dreno Torácico nº26	LAC-MEDICAL	50	Unid	R\$ 19,96	R\$ 998,00
80	Dreno Torácico nº30	LAC-MEDICAL	50	Unid	R\$ 19,96	R\$ 998,00
83	Dreno Torácico nº38	LAC-MEDICAL	50	Unid	R\$ 19,49	R\$ 974,50
84	Formol solução 37% 1 lt	RICIE	100	Litro	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
88	Fio de sutura algodão poliéster 0	SHALON	900	Unid	R\$ 24,40	R\$ 21.960,00
89	Luva cirúrgica est. Nº 7,5	MAXITEX	7.000	Par	R\$ 1,99	R\$ 13.930,00
92	Multivias c/ clamp de 2 vias	DESCARPA CK	20.000	Unid.	R\$ 1,66	R\$ 33.200,00
96	Scalp nº 21 desc.	LAMEDID	19.000	Unid.	R\$ 0,39	R\$ 7.410,00
100	Scalp nº19 desc.	LAMEDID	7.300	Unid.	R\$ 0,39	R\$ 2.847,00
103	Sonda de foley 2 vias nº 14	SOLIDOR	3.700	Unid.	R\$ 5,66	R\$ 20.942,00
104	Sonda de foley 2 vias nº 16	SOLIDOR	3.700	Unid.	R\$ 5,66	R\$ 20.942,00
112	Sonda nasogastrica curta nº6	MEDSOND A	480	Unid.	R\$ 1,07	R\$ 513,60
113	Dreno suctor 4.8	LAC-MEDICAL	40	Unid	R\$ 52,15	R\$ 2.086,00
114	Sonda nasogástrica longa nº. 18	MEDSOND A	400	Unid.	R\$ 2,30	R\$ 920,00
120	Sonda nasogastrica infantil nº06	MEDSOND A	365	Unid	R\$ 1,35	R\$ 492,75
121	Sonda nasogastrica infantil nº08	MEDSOND A	365	Unid	R\$ 1,49	R\$ 543,85
122	Sonda nasogastrica infantil nº10	MEDSOND A	365	Unid	R\$ 1,55	R\$ 565,75
123	Sonda uretral nº 06	MEDSOND A	400	Unid.	R\$ 1,20	R\$ 480,00
124	Sonda uretral nº 10	MEDSOND A	800	Unid.	R\$ 1,27	R\$ 1.016,00
125	Sonda uretral nº 12	MEDSOND A	800	Unid.	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
126	Sonda uretral nº 14	MEDSOND A	800	Unid.	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
128	Sonda de Aspiração traqueal nº6	MEDSOND A	150	Unid	R\$ 1,17	R\$ 175,50
129	Sonda de Aspiração traqueal nº8	MEDSOND A	3.650	Unid	R\$ 1,22	R\$ 4.453,00
131	Sonda Endotraqueal c/ balão nº5	SOLIDOR	365	Unid	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
134	Sonda Endotraqueal c/ balão nº6,5	SOLIDOR	365	Unid	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
135	Sonda Endotraqueal c/ balão nº7	SOLIDOR	365	Unid	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
138	Sonda Foley nº20, 3 vias	SOLIDOR	150	Unid	R\$ 6,16	R\$ 924,00
139	Sonda Foley nº22, 3 vias	SOLIDOR	150	Unid	R\$ 6,16	R\$ 924,00
140	Sonda Retal nº6	MEDSOND A	250	Unid	R\$ 0,99	R\$ 247,50
142	Sonda Retal nº10	MEDSOND A	250	Unid	R\$ 1,07	R\$ 267,50
143	Sonda Retal nº12	MEDSOND A	250	Unid	R\$ 1,10	R\$ 275,00
146	Cateter Intravenoso nº16	SOLIDOR	150	Unid	R\$ 1,63	R\$ 244,50

150	Cânula de Guedel kit nº1	DAHLHAUSEN	24	Unid	R\$ 7,44	R\$ 178,56
151	Cânula de Guedel kit nº2	DAHLHAUSEN	24	Unid	R\$ 7,44	R\$ 178,56
152	Cânula de Guedel kit nº3	DAHLHAUSEN	24	Unid	R\$ 7,44	R\$ 178,56
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 693.704,88

LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
153	Abaixador de língua c/ 100 unidades	THEOTO	250	Pacote	R\$ 8,76	R\$ 2.190,00
156	Bolsa p/ colostomia permanente	MEDSONDA	450	Unid	R\$ 26,64	R\$ 11.988,00
158	Agulha descartável 40x12 c/100 unid	SOLIDOR	900	Caixa	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
159	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	SOLIDOR	900	Caixa	R\$ 8,79	R\$ 7.911,00
160	Agulha descartável 25x8 c/ 100 unid.	SOLIDOR	900	Caixa	R\$ 8,79	R\$ 7.911,00
163	Bicarbonato de Sódio p/ limpeza oral	RIOQUIMICA	50	Unid	R\$ 28,40	R\$ 1.420,00
164	Clorexidina 2% alcóolica 1lt	RIOQUIMICA	220	Litro	R\$ 27,80	R\$ 6.116,00
168	Kit Máscara de Nebulização Infantil	M.D	90	Kit	R\$ 16,65	R\$ 1.498,50
169	Coletor com tampa rosquiável transparente para fezes e urina universal 70 ml	J.PROLAB	5.000	Und	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
170	Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500	REAL MINAS	6.500	pct	R\$ 17,45	R\$ 113.425,00
171	Equipo macrogotas p/ soro c/ injetor lateral desc.	LABORIMPORT	50.000	Unid.	R\$ 1,79	R\$ 89.500,00
172	Equipo p/ transfusão de sangue	LAMEDID	1.750	Und	R\$ 6,79	R\$ 11.882,50
173	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	MISSNER	5.500	Unid.	R\$ 13,20	R\$ 72.600,00
175	óleo cicatrizante	NUTRIEX	650	Unid	R\$ 25,83	R\$ 16.789,50
180	Gorro cirúrgico desc.	DESCARPACK	20.000	Unid.	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
190	Vaselina líquida 1000ml	RIOQUIMICA	50	Unid	R\$ 45,55	R\$ 2.277,50
192	Lanterna clinica modelo caneta (pupila)	PREMIUM	36	Unid	R\$ 31,35	R\$ 1.128,60
193	Lençol de papel hospitalar em rolo 70cmx50cm cx c/ 10 unid.	ORTOFLEX	250	Caixa	R\$ 115,06	R\$ 28.765,00
194	Luva de procedimento extra peq., c/ 100 unid.	NUGARD	1.000	Caixa	R\$ 31,96	R\$ 31.960,00
195	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	NUGARD	2.000	Caixa	R\$ 31,96	R\$ 63.920,00
196	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	NUGARD	3.650	Caixa	R\$ 31,96	R\$ 116.654,00
197	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid.	NUGARD	2.500	Caixa	R\$ 31,96	R\$ 79.900,00
198	Máscara simples descartável	DESCARTEX	70.000	Unid.	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00
200	Pulseira p/ identificação cor branca	WILTEX	3.000	Unid	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
202	Papel p/ eletrocardiograma 48mmx30m	DARU	48	Unid	R\$ 11,15	R\$ 535,20
205	Seringa descartável 03ml s/agulha	S.R	45.000	Unid.	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00
206	Seringa descartável 05ml c/agulha	S.R	150.000	Unid.	R\$ 0,36	R\$ 54.000,00
207	Seringa descartável 10 ml, s/ agulha.	S.R	80.000	Unid.	R\$ 0,44	R\$ 35.200,00
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 796.841,80

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
212	Acido Acetil Salicilico 100 mg, comp.	IMEC	10.000	Comp.	R\$ 0,05	R\$ 500,00
214	Acido fólico 5 mg, comp.	NATULAB	70.000	Comp.	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00
216	Albendazol suspensão oral 40 mg/mL.	PRATI	5.000	Comp.	R\$ 2,56	R\$ 12.800,00
218	Amoxicilina 500 mg, comp.	PRATI	40.000	Comp.	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00
221	Azitromicina 500 mg, comp.	PRATI	15.000	Comp.	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00
222	Azitromicina pó p/ suspensão oral 600mg c/ 15 ml	PRATI	800	Vidro	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00
224	Benzoato de Benzila 60 ml fr	IFAL	800	Frasco	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00
225	Cefalexina 500 mg, caps.	TEUTO	30.000	Comp.	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00
227	Cetoconazol 200mg comp.	PRATI	10.000	Comp.	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
230	Cimetidina 200mg comp	PRATI	10.000	Comp.	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
233	Cloridrato de Ambroxol xarope adulto, 30mg/5ml, 100ml	NATULAB	1.500	Vidro	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
236	Dexclorfeniramina, maleato, comp. 2mg	GEOLAB	9.000	Comp.	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00

237	Dexclorfeniramina, maleato, xarope 0,4 mg/mL 100mL	PRATI	1.500	Vidro	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
238	Diclofenaco de potássio 50mg	GEOLAB	20.000	Comp.	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
245	Hidróxido de alumínio suspensão 100 ml, caixa com 50 frascos	NATULAB	20	CX	R\$ 207,80	R\$ 4.156,00
248	Iodeto de potássio 100 ml, caixa com 50 frascos	SOBRAL	10	CX	R\$ 174,85	R\$ 1.748,50
249	Loratadina xarope 1mg/ml, c/ 100ml.	PRATI	250	Frasco	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50
254	Metronidazol 250 mg, comp.	PRATI	10.000	Comp.	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
255	Metronidazol 5% creme vaginal c/ 40 gr.	PRATI	800	Bisnaga	R\$ 11,65	R\$ 9.320,00
256	Miconazol, nitrato de, creme 2% dermat. c/ 28 gr.	PRATI	250	Bisnaga	R\$ 3,39	R\$ 847,50
257	Miconazol, nitrato de, creme vaginal 2%, 60 gr.	PRATI	800	Bisnaga	R\$ 11,05	R\$ 8.840,00
258	Neomicina + bacitracina 0,5%/10g	PRATI	800	Bisnaga	R\$ 2,59	R\$ 2.072,00
259	Nimesulida 100 mg	GEOLAB	30.000	Comp.	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
261	Nistatina creme vaginal bisnaga	PRATI	800	Bisnaga	R\$ 9,79	R\$ 7.832,00
263	Omeprazol 20 mg cápsula	PHARLAB	70.000	Cápsula	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00
264	Oxido de zinco + palmitato de retinol+ calecalciferol (creme para assadura) bisnaga com 45 g	SOBRAL	500	Bisnaga	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
267	Permetrina loção 10 mg/ml frasco 60 ml	PRATI	500	Frasco	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00
268	Polivitaminico do complexo B, comp	NATULAB	20.000	Comp.	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
269	Polivitaminico do complexo B, xarope	BELFAR	2.000	Vidro	R\$ 6,55	R\$ 13.100,00
271	Prednisona 20 mg, comp.	SANVAL	8.000	Comp.	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
272	Ranitidina 150 mg, comp.	GEOLAB	5.000	Comp.	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
275	Secnidazol 1000 mg comprimidos	PHARLAB	25.000	Comp	R\$ 1,41	R\$ 35.250,00
277	Sulfa. + trimetoprina susp. 40mg+8mg/ml, 50 ml.	PRATI	2.000	Frasco	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
278	Sulfato ferroso 25 mg/ml xarope frasco com 100 ml	NATULAB	1.000	Frasco	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
279	Sulfato ferroso 25 mg/ml, sol.oral, 30 ml.	NATULAB	500	Frasco	R\$ 1,80	R\$ 900,00
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 237.368,50

LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
282	Ácido tranexâmico 250mg/5ml, inj.	HIPOLABOR	2.000	Ampola	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00
285	Cetoprofeno 100mg inj IM	UNIÃO QUÍMICA	2.500	Unid	R\$ 4,01	R\$ 10.025,00
286	Amicacina 50mg/ml injetavel amp. 2 ml	TEUTO	500	Ampola	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
289	Amoxicilina 250mg/5ml suspensão	PRATI	30	Unid	R\$ 8,70	R\$ 261,00
290	Ácido acetil salicílico 100mg	IMEC	2.500	Unid	R\$ 0,05	R\$ 125,00
291	Ampicilina 1g, inj.	BLAU	2.500	Ampola	R\$ 8,60	R\$ 21.500,00
293	Vitelinato de Prata 10% gotas 5 ml	ALLERGAN	24	Frasco	R\$ 27,40	R\$ 657,60
295	Atenolol 50 mg	PRATI	600	Comp.	R\$ 0,08	R\$ 48,00
298	Bromoprida injetável, 5 mg/ml, amp. 2 ml.	HIPOLABOR	5.000	Ampola	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
299	Brometo de ipratropio 0,25 mg/ml, 20 ml solução inalatório	PRATI	150	Frasco	R\$ 2,66	R\$ 399,00
300	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml, solução oral 20 ml	PRATI	150	Frasco	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00
301	Cloranfenicol + Colagenase 10mg+0,6g pomada	CRISTÁLIA	200	Unid	R\$ 31,75	R\$ 6.350,00
302	Cloridrato de Ambroxol 15mg/5ml xarope	NATULAB	300	Unid	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
303	Cloridrato de Ambroxol 30mg/50ml xarope	NATULAB	200	Unid	R\$ 3,99	R\$ 798,00
306	Cloridrato de Metformina 850mg comprimido	PRATI	800	Unid	R\$ 0,12	R\$ 96,00
308	Cefalotina 1g s/ diluente, inj.	BIOCHIMICO	9.000	Ampola	R\$ 6,00	R\$ 54.000,00
309	Ceftriaxona 1 gr injetável	BIOCHIMICO	12.000	Ampola	R\$ 9,50	R\$ 114.000,00
310	Cimetidina 300mg/2ml, inj.	HYPOFARMA	9.000	Ampola	R\$ 1,85	R\$ 16.650,00

313	Cloridrato de Tetraciclina + Cloridrato de Fenilefrina solução oftálmica	ALLERGAN	10	Unid	R\$ 27,68	R\$ 276,80
315	Dimenidrato 3mg/ml IV ampola	NYCOMED	2.000	Ampol a	R\$ 8,41	R\$ 16.820,00
317	Cloranfenicol 1g c/ diluidor, inj..	BLAU	150	Ampol a	R\$ 6,04	R\$ 906,00
318	Cloreto de potássio 10%, inj. Amp. 10 ml.	FARMACE	6.000	Ampol a	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
327	Dexametasona 2mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	HYPOFAR MA	10.000	Ampol a	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
328	Dexametasona 2,5 ml 4 mg/ml xarope	HYPOFAR MA	300	Unid	R\$ 1,68	R\$ 504,00
330	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml, inj. Amp. 3 ml.	HYPOFAR MA	12.000	Ampol a	R\$ 1,35	R\$ 16.200,00
331	Simeticona gotas, 10 ml.	PRATI	200	Vidro	R\$ 2,94	R\$ 588,00
332	Simeticona 40mg comprimido	PRATI	600	Unid	R\$ 0,24	R\$ 144,00
333	Maleato de Enalapril 10mg comprimido	GEOLAB	600	Unid	R\$ 0,12	R\$ 72,00
342	Furosemida 20 mg/ 2 ml, amp. 2 ml.	FARMACE	10.000	Ampol a	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
343	Cloridrato de Hidralazina 25mg comprimido	NOVARTIS	1.000	Unid	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
349	Glicose 50% amp. 10 ml.	ISOFARMA	25.000	Ampol a	R\$ 0,48	R\$ 12.000,00
350	Gluconato de cálcio 10% 10 ML	HALEXSTA R	600	Ampol a	R\$ 3,15	R\$ 1.890,00
353	Imunoglobulina Anti-rhd 300 mmcg.	BEHRING	40	Ampol a	R\$ 404,49	R\$ 16.179,60
355	Lidocaína 2% geléia, 30 gr.	PHARLAB	300	Bisnag a	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
357	Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml suspensão	NATULAB	900	Unid	R\$ 4,27	R\$ 3.843,00
363	Neostigmina 0,5 mg/1 ml	UNIÃO QUÍMICA	2.000	Ampol a	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
364	Noradrenalina 8 mg/4 ml	HIPOLABO R	1.800	Ampol a	R\$ 6,44	R\$ 11.592,00
365	Metronidazol creme vaginal 100mg/50 gel x 10 aplicadores	PRATI	90	Unid	R\$ 8,88	R\$ 799,20
371	Penivilina potássia 5.000,000 UI	BLAU	5.500	Ampol a	R\$ 16,68	R\$ 91.740,00
372	Piracetan 800 inj 200mg/ml 5ml	SANOFI	12.000	Ampol a	R\$ 6,53	R\$ 78.360,00
376	Sol. de glicerina 12% c/ 500 ml	FARMACE	250	Frasco	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
378	Sulfato de neomicina + Bacitracina zincica pomada	PRATI	600	Unid	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
381	Soro fisiológico 0,9%, 500 mL, sistema fechado.	FARMACE	30.000	Frasco	R\$ 5,27	R\$ 158.100,00
382	Soro glicofisiológico c/ 500 ml sistema fechado	FARMACE	30.000	Frasco	R\$ 6,00	R\$ 180.000,00
384	Nimesulida 100mg comprimido	GEOLAB	3.000	Unid	R\$ 0,22	R\$ 660,00
387	Sulfadiazina de prata pomada 500 g	PRATI	60	Potes	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
389	Supositório de glicerina adulto	GRANADO	250	Unid.	R\$ 2,30	R\$ 575,00
393	Oxacilina sódica 500mg fr/amp c/ diluente 5ml	BLAU	7.000	Unid	R\$ 4,48	R\$ 31.360,00
394	Diclofenaco sódico 500m comprimido	PRATI	800	Unid	R\$ 0,11	R\$ 88,00
395	Paracetamol 500mg comprimido	PRATI	800	Unid	R\$ 0,10	R\$ 80,00
396	Paracetamol gotas 200mg/ml	FARMACE	300	Unid	R\$ 1,65	R\$ 495,00
398	Sulfato de magnésio 50% ampola	ISOFARMA	3.000	Ampol a	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00
401	Sulfato de Salbutamol 2mg/5ml xarope	FARMACE	600	Unid	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
402	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg comprimido	PRATI	1.000	Unid	R\$ 0,19	R\$ 190,00
406	Rehidrante oral pct (Na 3.5g + K 1,5 g + Cit Na 2,9 + Glicose 20g)	NATULAB	1.000	Unid	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
411	Cloridrato de Clorpromazina 25mg/5ml	HYPOFAR MA	12.000	Ampol a	R\$ 2,86	R\$ 34.320,00
412	Cloridrato de Petidina 100mg/2ml	UNIÃO QUÍMICA	5.000	Ampol a	R\$ 4,29	R\$ 21.450,00
415	Cloridrato de Dopamina 50mg 10ml	UNIÃO QUÍMICA	7.000	Ampol a	R\$ 2,79	R\$ 19.530,00
418	Flumazenil 0,5mg/5ml inj	UNIÃO QUÍMICA	600	Ampol a	R\$ 41,69	R\$ 25.014,00
419	Cloridrato de Cetamina 50mg/ml	CRISTÁLIA	1.000	Ampol a	R\$ 31,70	R\$ 31.700,00

421	Cloridrato de Lidocaína 2% c/ epinefrina	HYPOFARMA	6.000	Unid	R\$ 5,80	R\$ 34.800,00
422	Cloridrato de Lidocaína 2% gel bg 30g	PHARLAB	150	Unid	R\$ 4,98	R\$ 747,00
423	Haloperidol 5mg/1ml	HYPOFARMA	12.000	Ampola	R\$ 4,05	R\$ 48.600,00
425	Misoprostol 25mcg comprimido vaginal	INFAN	200	Unid	R\$ 12,09	R\$ 2.418,00
426	Misoprostol 200mcg comprimido vaginal	INFAN	200	Unid	R\$ 64,19	R\$ 12.838,00
427	Sulfato de morfina 0,2mg/ml inj	CRISTÁLIA	8.000	Unid	R\$ 8,70	R\$ 69.600,00
431	Propofol 10mg/ml inj	CRISTÁLIA	300	Ampola	R\$ 40,80	R\$ 12.240,00
432	Sevoflurano 250ml	CRISTÁLIA	40	Unid	R\$ 566,87	R\$ 22.674,80
434	Tiopental fr ampola 1g	CRISTÁLIA	40	Ampola	R\$ 58,40	R\$ 2.336,00

VALOR TOTAL LOTE 04

R\$ 1.277.553,00

LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
435	Carbamazepina 200mg - comprimido	UNIÃO QUÍMICA	20.000	Unid.	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00
437	Clonazepam 0.5mg - comprimido	CRISTÁLIA	10.000	Unid.	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
438	Clonazepam 2mg - comprimido	CRISTÁLIA	25.000	Unid.	R\$ 0,44	R\$ 11.000,00
439	Cloridrato de amitriptilina 25mg - comprimido	CRISTÁLIA	8.000	Unid.	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
443	Cloridrato de clomipramina 25mg - dragea	E.M.S	8.000	Unid.	R\$ 1,60	R\$ 12.800,00
445	Cloridrato de clorpromazina 25mg - comprimido	UNIÃO QUÍMICA	9.000	Unid.	R\$ 0,46	R\$ 4.140,00
447	Cloridrato de nortriptilina 10mg - capsula	RANBAXY	900	Unid.	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
448	Cloridrato de nortriptilina 25mg - capsula	RANBAXY	900	Unid.	R\$ 1,92	R\$ 1.728,00
452	Diazepam 10mg - comprimido	SANTISA	30.000	Unid.	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
453	Diazepam 10mg 2ml - ampola	SANTISA	800	Unid.	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
454	Diazepam 5mg - comprimido	SANTISA	2.000	Unid.	R\$ 0,09	R\$ 180,00
462	Valproato de sodio susp 50 mg/ml	HIPOLABOR	300	Unid.	R\$ 11,15	R\$ 3.345,00
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 54.253,00

LOTE 06 - MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
465	Abaixador de língua c/ 100 unidades	THEOTO	30	Pacote	R\$ 9,27	R\$ 278,10
466	Agua Boricada 3% 100 ml	RIOQUÍMICA	150	Unid.	R\$ 4,96	R\$ 744,00
468	Agulhas 25x7,0	SOLIDOR	25000	Unid	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00
471	Algodão hidrófilo 500g	SOFT PLUS	480	Rolos	R\$ 19,74	R\$ 9.475,20
473	Almotolias 500ml - plástico transparente	J.PROLAB	40	Unid	R\$ 5,63	R\$ 225,20
477	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 fios c/12	REAL MINAS	264	Unid.	R\$ 12,28	R\$ 3.241,92
478	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/ 9 fios c/12	REAL MINAS	288	Unid.	R\$ 15,89	R\$ 4.576,32
480	Bolsa Coletora de Urina Corta fluxo	SOLIDOR	120	Pacotes	R\$ 8,59	R\$ 1.030,80
481	Bolsa de Colostomia Descartavel transparentes adulto	MEDSONDA	108	Pacotes	R\$ 32,41	R\$ 3.500,28
483	Brometo de ipratropio 0,25 mg/ml, 20 ml solução inalatório	PRATI	75	Frasco	R\$ 2,43	R\$ 182,25
484	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml, solução oral 20 ml	PRATI	75	Frasco	R\$ 8,39	R\$ 629,25
485	Clorexidina 2%, degermante, 1.000 ml.	RIOQUÍMICA	240	Litro	R\$ 24,32	R\$ 5.836,80
486	Colagenase Pomada	CRISTÁLIA	2250	Unid.	R\$ 28,85	R\$ 64.912,50
487	Coletor Perfuro Cortante 13 L	GRANDES C	720	Unid.	R\$ 7,31	R\$ 5.263,20
490	Dexametasona creme	SOBRAL	750	tubo	R\$ 2,26	R\$ 1.695,00
491	Equipo macrogotas p/ soro desc.	LABORIMPORT	700	Unid.	R\$ 2,22	R\$ 1.554,00
492	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	MISSNER	450	Unid.	R\$ 13,26	R\$ 5.967,00

495	Frasco de Borel	J.PROLAB	1500	Unid.	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
499	Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml	RIOQUÍMICA	24	Litro	R\$ 46,94	R\$ 1.126,56
505	Lidocaína Gel	PHARLAB	225	Bisnaga	R\$ 4,43	R\$ 996,75
510	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid.	NUGARD	150	Caixa	R\$ 34,02	R\$ 5.103,00
511	Máscara Simples descartável	OLIMED	5800	Unid.	R\$ 0,14	R\$ 812,00
513	Scalp nº 21 desc.	LAMEDID	375	Unid.	R\$ 0,37	R\$ 138,75
515	Scalp nº 25 desc.	LAMEDID	375	Unid.	R\$ 0,36	R\$ 135,00
516	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	S.R	3000	Unid.	R\$ 0,23	R\$ 690,00
517	Seringa descartável 01ml c/agulha	S.R	750	Unid.	R\$ 0,39	R\$ 292,50
518	Seringa descartável 03ml c/agulha	S.R	1500	Unid.	R\$ 0,34	R\$ 510,00
519	Seringa descartável 05ml c/agulha	S.R	3500	Unid.	R\$ 0,37	R\$ 1.295,00
520	Seringa descartável 10ml c/agulha	S.R	3500	Unid.	R\$ 0,57	R\$ 1.995,00
522	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	MEDSONDA	150	Unid.	R\$ 1,27	R\$ 190,50
526	Sonda de foley 2 vias nº 14	SOLIDOR	150	Unid.	R\$ 5,24	R\$ 786,00
528	Sonda de foley 2 vias nº18	SOLIDOR	100	Unid.	R\$ 4,97	R\$ 497,00
529	Sonda nasogastrica longa nº14	MEDSONDA	240	Unid.	R\$ 1,73	R\$ 415,20
531	Sonda nasogastrica longa nº18	MEDSONDA	60	Unid.	R\$ 2,15	R\$ 129,00
541	Tiras p/ teste de glicose no sangue c/ 50 tiras	ON CALL PLUS	200	Caixa	R\$ 89,23	R\$ 17.846,00
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 146.560,08
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 3.206.281,26

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 1268-B/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2018. Aos 08 (oito) dias do mês de Outubro do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pela Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: GONÇALVES DE ARAÚJO E SEBASTIÃO DE SOUSA LTDA - EPP						
CNPJ Nº: 28.259.887/0001-56						
Endereço: Av. Sol Nascente, Nº 02 – Sol e Mar – São Luís - MA						
(DDD) Telefone: (98) 3011-6868						
E-mail: imperiodistribuidora.ma@gmail.com / imperiodistribuidora.pedidos@gmail.com						
Representante Legal: Jackson Douglas Gonçalves de Araújo						
CPF nº: 965.487.703-15						
LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Água destilada c/ 500 ml, sistema fechado	Amp.	2.900	Fresenius	R\$ 5,88	R\$ 17.052,00
19	Álcool 70% gel 500g	Frascos	1.500	Jalles	R\$ 10,58	R\$ 15.870,00
20	Algodão hidrófilo 500g	Rolos	1.000	Nathy	R\$ 19,66	R\$ 19.660,00
21	Algodão em bola 95g	Pacotes	700	Nathy	R\$ 9,36	R\$ 6.552,00
26	Almotolias 250ml - plástico transparente	Unid.	150	J. Prolab	R\$ 5,06	R\$ 759,00
30	Atadura de algodão 15 cm c/12	Pacote	500	Mb Textil	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
47	Cateter intravenoso nº 22	Unid.	15.000	Labor Import	R\$ 1,67	R\$ 25.050,00
48	Cateter intravenoso nº 24	Unid.	15.000	Labor Import	R\$ 1,83	R\$ 27.450,00
54	Equipo microgotas	Unid.	15.000	La Vita	R\$ 2,46	R\$ 36.900,00
63	Dreno de Kehr 7.0	Unid.	80	Rusch	R\$ 23,15	R\$ 1.852,00
65	Fio catgut simples - 1 c/ agulha.	Unid.	5.000	Shalon	R\$ 6,77	R\$ 33.850,00
66	Dreno de Kehr 3.0	Unid.	80	Rusch	R\$ 24,49	R\$ 1.959,20

68	Fio catgut simples 2.0 c/ agulha.	Unid.	4.500	Shalon	R\$ 6,88	R\$ 30.960,00
71	Fio mononylon 0 c/agulha cort 3.5	Caixa	60	Shalon	R\$ 69,37	R\$ 4.162,20
73	Fio mononylon 2-0 c/ agulha cort 3.5	Caixa	300	Shalon	R\$ 70,40	R\$ 21.120,00
76	Fio mononylon 4-0 c/agulha cort 3.0	Caixa	200	Shalon	R\$ 39,35	R\$ 7.870,00
77	Dreno Torácico nº12	Unid	50	Bional	R\$ 19,96	R\$ 998,00
81	Fita p/ autoclave 19mm/30 m	Unid.	650	Eurocell	R\$ 7,84	R\$ 5.096,00
82	Fita p/ hospitalar 19mm/50 m	Unid.	650	Eurocell	R\$ 5,25	R\$ 3.412,50
90	Luva cirúrgica est. Nº 8,0.	Par	7.000	Supermax	R\$ 1,99	R\$ 13.930,00
95	Propé desc.	Unid.	25.000	Jac	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
97	Scalp nº 23 desc.	Unid.	22.000	Solidor	R\$ 0,39	R\$ 8.580,00
99	Scalp nº 27 desc.	Unid.	200	Solidor	R\$ 0,39	R\$ 78,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 293.810,90

LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
154	Água destilada p/ injeção 10 ml	Ampola	140000	Farmace	R\$ 0,27	R\$ 37.800,00
157	Agulha descartável 13x4,5 c/ 100 unid.	Caixa	900	Descarpack	R\$ 8,77	R\$ 7.893,00
161	Agulha descartável 30x8 c/ 100 und	Caixa	1200	Descarpack	R\$ 8,79	R\$ 10.548,00
162	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscópio	Unid.	36	Incoterm	R\$ 155,25	R\$ 5.589,00
165	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	Unid.	2000	Grandesc	R\$ 7,37	R\$ 14.740,00
166	Detergente Enzimático litro	Unid	365	Fortsan	R\$ 44,65	R\$ 16.297,25
167	Kit Máscara de Nebulização Adulto	Kit	90	Dorja	R\$ 16,65	R\$ 1.498,50
174	Gel p/ ultrassonografia, 5 kg.	Galão	24	Carbogel	R\$ 36,75	R\$ 882,00
177	óleo Mineral 100ml	Unid	650	Natulab	R\$ 4,74	R\$ 3.081,00
178	Fita p/ Glicosímetro caixa c/50unid	Caixa	1500	Acon	R\$ 89,96	R\$ 134.940,00
181	Iodo povidona degermante c/ 1.000 ml	Litro	750	Rioquímica	R\$ 48,10	R\$ 36.075,00
182	Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml	Litro	750	Rioquímica	R\$ 47,09	R\$ 35.317,50
189	Tubo de silicone para conectar O2	Pacote	24	Solidor	R\$ 199,75	R\$ 4.794,00
191	Lâminas de bisturi nº 24, desc.	Unid.	10000	Labor Import	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
199	Pulseira p/ identificação cor azul	Unid	3000	Wiltex	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
203	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	Unid.	150000	Descarpack	R\$ 0,33	R\$ 49.500,00
204	Seringa descartável 01ml c/agulha	Unid.	65000	Descarpack	R\$ 0,39	R\$ 25.350,00
209	Seringa descartável 20 ml, s/ agulha.	Unid.	160000	Descarpack	R\$ 0,68	R\$ 108.800,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 500.425,25

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
215	Albendazol 400mg, comp. Mastigável.	Comp.	12000	Prati	R\$ 0,85	R\$ 10.200,00
217	Amoxicilina pó p/ susp oral 50mg/ml c/ 60 ml.	Frasco	3000	Prati	R\$ 7,78	R\$ 23.340,00
219	Ampicilina comp 500 mg und	Comp.	5000	Prati	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
220	Ampicilina susp 50 mg fr com 60 ml	Vidro	700	Prati	R\$ 7,82	R\$ 5.474,00
223	Azitromicina pó p/ suspensão oral 900mg c/ 15 ml	Vidro	800	Prati	R\$ 16,05	R\$ 12.840,00
226	Cefalexina, cloridrato de, susp. Oral 50 mg/ml, c/ 60 ml.	Frasco	1200	Teuto	R\$ 12,70	R\$ 15.240,00
228	Cetoconazol 20mg/ml, neomicina 2,5mg/g, betamezona, creme dermatológico bisnaga 30 g	Bisnaga	1000	Geolab	R\$ 8,05	R\$ 8.050,00
229	Cetoconazol creme 20 mg bisnaga 30 g	Bisnaga	1000	Prati	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
231	Ciprofloxacino, cloridrato de, 500 mg comp.	Comp.	15000	Geolab	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
232	Cloridrato de Ambroxol xarope pediátrico, 15mg/5ml, 100ml	Vidro	1500	Natulab	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
234	Dexametasona creme	tubo	1000	Prati	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
235	Dexametasona elixir 0,1mg/ml. c/ 120 ml	Vidro	2000	Farmace	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
239	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas com 20ml	Vidro	1500	Vitamedic	R\$ 6,75	R\$ 10.125,00
240	Diclofenaco de sódio 50mg, comp	Comp.	17000	Prati	R\$ 0,08	R\$ 1.360,00
241	Dimeticona 75 MG/ML gotas	Vidro	800	Natulab	R\$ 3,12	R\$ 2.496,00
242	Dipirona 500 mg c/ 500 comprimidos	Cx	70	Prati	R\$ 85,44	R\$ 5.980,80
243	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml c/ 10ml.	Frasco	3000	Natulab	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
244	Fluconazol 150 mg, caixa com 500 comprimidos	CX.	20	Vitamedic	R\$ 280,40	R\$ 5.608,00

246	Ibuprofeno, comprimido 600 mg	Comp.	8000	Geolab	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
247	Ibuprofeno, suspensão oral 20 mg/mL c/ 30 ml	Susp.	1500	Natulab	R\$ 2,29	R\$ 3.435,00
250	Mebendazol 100mg, comp.	Comp.	10000	Sobral	R\$ 0,09	R\$ 900,00
251	Mebendazol susp. Oral, 20mg/ml c/ 30 ml, caixa com 50 frascos	Cx	20	Natulab	R\$ 107,60	R\$ 2.152,00
252	Metoclopramida, cloridrato de, sol. Oral 4 mg/mL c/ 10 ml	Frasco	1000	Medquimica	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
253	Metronidazol 200 mg/ 5 ml susp. oral, c/ 80 ml.	Frasco	1500	Prati	R\$ 12,05	R\$ 18.075,00
260	Nimesulida gotas	Vidro	800	Vitamedic	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00
262	Nistatina susp. Oral 100.000 UI/ml c/ 30ml.	Frasco	500	Prati	R\$ 6,01	R\$ 3.005,00
265	Paracetamol 200mg/ml, sol.oral c/ 15 ml.	Frasco	2000	Sobral	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
266	Paracetamol 750 mg, comp.	Comp.	20000	Prati	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
270	Prednisona 05 mg, comp.	Comp.	5000	Sanval	R\$ 0,19	R\$ 950,00
273	Sais p/ reidratação oral po p/ sol. Oral c/ 27,9 gr.	Envelop	500	Natulab	R\$ 1,31	R\$ 655,00
274	Salbutamol xarope	Vidro	700	Natulab	R\$ 2,27	R\$ 1.589,00
276	Sulfa. + trimetoprina 400 + 80 mg, comp.	Comp.	5000	Prati	R\$ 0,19	R\$ 950,00
280	Sulfato ferroso 40 mg, comp.	Comp.	50000	Natulab	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 180.379,80

LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
281	Ácido ascórbico 1g, inj. Amp. 5 ml.	Ampola	10000	Hypofarma	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
283	Cloridrato de Dobutamina inj 12,5mg/ml	Ampola	30	Hipolabor	R\$ 12,13	R\$ 363,90
284	Cefalexina 250mg/ml suspensão oral	Unid	30	Teuto	R\$ 12,05	R\$ 361,50
287	Captopril 25mg comprimido	Unid	800	Geolab	R\$ 0,05	R\$ 40,00
288	Aminofilina 24mg/ml injet.10ml	Ampola	1000	Hipolabor	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
292	Amoxicilina 500 mg, comp.	Comp.	900	Prati	R\$ 0,33	R\$ 297,00
294	Atropina 0,25 mg, amp. 1 ml.	Ampola	300	Isofarma	R\$ 0,59	R\$ 177,00
296	Atenolol 100 mg	Comp.	600	Prati	R\$ 0,11	R\$ 66,00
304	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4 mg + 500 mg/ml injetável	Ampola	12000	Farmace	R\$ 2,71	R\$ 32.520,00
305	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1 ml	Ampola	3000	Farmace	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00
307	Cefalexina 500 mg	Comp.	800	Teuto	R\$ 0,81	R\$ 648,00
311	Cloridrato de Propanolol 40mg comprimido	Unid	2000	Sanval	R\$ 0,05	R\$ 100,00
312	Cloridrato de Ranitidina 50mg/2ml ampola	Ampola	12000	Teuto	R\$ 0,94	R\$ 11.280,00
314	Ciprofloxacino 200mg injet. c/ 100 ml	Frasco	5000	Hypofarma	R\$ 53,10	R\$ 265.500,00
316	Clindamicina 600 mg injetavel	Ampola	5000	Hipolabor	R\$ 4,59	R\$ 22.950,00
319	Cloreto de sódio 10 %, inj. Amp. 10 ml.	Ampola	6000	Farmace	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
320	Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg	Unid	3000	Sanval	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00
321	Cloridrato de bupivacaína pesada - 20ml	Ampola	3000	Cristalia	R\$ 16,10	R\$ 48.300,00
322	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - 4 ml (isobárica)	Ampola	3000	Cristalia	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
323	Dinitrato de Isossorbida sublingual 10mg	Unid	1500	Sanval	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
324	Cloridrato de ciprofloxacino comp. 500 mg	Comp.	400	Geolab	R\$ 0,45	R\$ 180,00
325	Complexo B injetável, amp. 2 ml.	Ampola	12000	Hypofarma	R\$ 1,65	R\$ 19.800,00
326	Deslanosideo injetável 0,4mg/2ml, amp. 2 ml.	Ampola	1500	U. Quimica	R\$ 3,05	R\$ 4.575,00
329	Dipirona 500mg gotas	Unid	300	Natulab	R\$ 1,59	R\$ 477,00
334	Dipirona 50%, inj. Amp. 2 ml.	Ampola	20000	Farmace	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
335	Digoxina 0,25 mg	Comp.	700	Pharlab	R\$ 0,16	R\$ 112,00
336	Maleato de Enalapril 20mg comprimido	Unid	800	Vitamedic	R\$ 0,16	R\$ 128,00
337	Cloridrato de Etilefrinal 1 ml 10 mg/ml	Ampola	8000	Hipolabor	R\$ 2,46	R\$ 19.680,00
338	Fosfato de sódio Monobásico 160mg/ml + Fosfato de sódio Dibásico 60mg/ml c/ 130ml	Unid	300	H. Istar	R\$ 14,59	R\$ 4.377,00
339	Epinefrina 1 mg/ml, amp. 1 ml.	Ampola	2000	Hipolabor	R\$ 4,24	R\$ 8.480,00
340	Heparina sódica 5000UI/ml	Unid	2000	Cristalia	R\$ 19,13	R\$ 38.260,00
341	Furosemida 40mg comprimido	Unid	1000	Prati	R\$ 0,08	R\$ 80,00
344	Gentamicina 20 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	1000	Nova Farma	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
345	Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	9000	Santisa	R\$ 3,22	R\$ 28.980,00

346	Gentamicina 80mg/2ml, inj. Amp. 2 ml.	Ampola	4000	Hipolabor	R\$ 3,39	R\$ 13.560,00
347	Cloridrato de Hidralazina inj 20mg ampola	Ampola	2500	Cristalia	R\$ 9,27	R\$ 23.175,00
348	Glicose 25%, amp. 10 ml.	Ampola	25000	Isofarma	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00
351	Hidrocortisona 100 mg, inj.	Ampola	7000	Teuto	R\$ 7,15	R\$ 50.050,00
352	Hidrocortisona 500 mg, inj. Amp. 4 ml.	Ampola	6000	Teuto	R\$ 17,13	R\$ 102.780,00
354	Inibina 10 mg 2 ml	Ampola	40	Apsen	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
356	Hidroclorotiazida 25mg comprimida	Unid	1000	Teuto	R\$ 0,06	R\$ 60,00
358	Metoclopramida 10mg/2ml inj ampola	Unid	18000	Farmace	R\$ 0,81	R\$ 14.580,00
359	Metildopa 500mg comprimido	Unid	900	Sanval	R\$ 1,34	R\$ 1.206,00
360	Metildopa 250mg comprimido	Unid	900	Sanval	R\$ 0,64	R\$ 576,00
361	Mebendazol suspensão 20mg/ml	Unid	600	Sobral	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
362	Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado.	Frasco	15000	Fresenius	R\$ 5,11	R\$ 76.650,00
367	Ocitocina 5 UI/ ml, amp. 1 ml.	Ampola	12000	U. Quimica	R\$ 2,84	R\$ 34.080,00
368	Penicilina benzatina 400.000 Ui	Ampola	3000	Blau	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00
369	Penicilina benzatina 600.000 Ui	Ampola	5000	Teuto	R\$ 12,90	R\$ 64.500,00
370	Penicilina benzatina 1.200.000 Ui	Ampola	7000	Teuto	R\$ 20,10	R\$ 140.700,00
373	Prometasina 25mg/ml amp 2ml	Ampola	5000	Cristalia	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
374	Metronidazol 250mg comprimido	Comprimido	1000	Prati	R\$ 0,21	R\$ 210,00
377	Sol. de Manitol 20% 250ml sistema fechado	Frasco	250	Farmace	R\$ 9,32	R\$ 2.330,00
379	Soro fisiológico 0,9% 100 ml cx	Frasco	30000	Fresenius	R\$ 4,30	R\$ 129.000,00
380	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado.	Frasco	25000	Fresenius	R\$ 5,34	R\$ 133.500,00
383	Nifedipina 10mg capsula gelatinosa	Unid	4000	Bayer	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
385	Soro ringer c/ lactato 500 ml, sistema fechado.	Frasco	35000	Fresenius	R\$ 6,02	R\$ 210.700,00
386	Soro ringer simples 500 ml, sistema fechado.	Frasco	10000	Fresenius	R\$ 5,80	R\$ 58.000,00
388	Omeprazol 20mg comprimido	Unid	2000	Prati	R\$ 0,17	R\$ 340,00
390	Supositório de glicerina lactente	Unid.	250	Granado	R\$ 2,19	R\$ 547,50
391	Fitomenadiona 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	Ampola	8000	Hipolabor	R\$ 2,55	R\$ 20.400,00
392	Cloridrato de Oxibutina 10mg comprimido	Unid	500	Apsen	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
397	Sulfato sódico de Prednisolona solução	Unid	150	Prati	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50
399	Sulfato de magnésio 10% ampola	Ampola	3000	Isofarma	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
400	Succinato sódico de metilprednisolona 500mg 1 FA+diluyente	Unid	2500	Nova Farma	R\$ 35,50	R\$ 88.750,00
403	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg suspensão	Unid	600	Prati	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
404	Tenoxicam pó liof. Ampola + diluyente	Unid	3000	Cristalia	R\$ 13,13	R\$ 39.390,00
407	Água de injeção 500ml	Unid	8000	Fresenius	R\$ 5,69	R\$ 45.520,00
408	Cloreto de sódio 0,9% 100ml sistema fechado	Unid	35000	Fresenius	R\$ 4,49	R\$ 157.150,00
409	Besilato de Atracúrio 25mg	Ampola	600	Nova Farma	R\$ 16,15	R\$ 9.690,00
410	Brometo de Rocurônio 50mg c/ 5ml fr	Ampola	600	Nova Farma	R\$ 27,90	R\$ 16.740,00
413	Cloridrato de Tramadol 50mg/1ml	Ampola	12000	Cristalia	R\$ 1,97	R\$ 23.640,00
414	Diazepam 10mg/2ml	Ampola	12000	Cristalia	R\$ 1,22	R\$ 14.640,00
416	Citrato de Fentanila 0,05mg/ml	Ampola	2000	Cristalia	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
420	Cloridrato de Lidocaina 2% s/epinefrina	Unid	6000	Hipolabor	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00
429	Naloxona 0,4mg	Ampola	1000	Cristalia	R\$ 16,47	R\$ 16.470,00
430	Citrato de Fentanila + Droperidol 2ml	Ampola	1000	Cristalia	R\$ 18,22	R\$ 18.220,00
433	Cloreto de Suxametonio 10mg	Ampola	40	U. Quimica	R\$ 30,39	R\$ 1.215,60
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 2.191.443,00

LOTE 5 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
440	Cloridrato de biperideno 2mg - comprimido	Unid.	10000	Cristalia	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
441	Cloridrato de biperideno 5mg 1ml - ampola	Unid.	120	Cristalia	R\$ 3,86	R\$ 463,20
442	Cloridrato de clomipramina 10mg - dragea	Unid.	4000	U. Quimica	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00
444	Cloridrato de clorpromazina 100mg - comprimido	Unid.	30000	U. Quimica	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00
446	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml 5ml - ampola	Unid.	800	U. Quimica	R\$ 2,67	R\$ 2.136,00
449	Cloridrato de nortriptilina 50mg capsula	Unid.	900	Eurofarma	R\$ 3,11	R\$ 2.799,00

450	Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido	Unid.	30000	Eurofarma	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
451	Cloridrato de prometazina 50mg 2ml - ampola	Unid.	700	Cristalia	R\$ 4,27	R\$ 2.989,00
455	Fenitoína 100mg - comprimido	Unid.	3000	Cristalia	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
456	Fenobarbital 100mg - comprimido	Unid.	9000	Cristalia	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
457	Haloperidol 1mg - comprimido	Unid.	8000	Cristalia	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
459	Haloperidol 5mg/ml 1ml - ampola	Unid.	300	Cristalia	R\$ 12,34	R\$ 3.702,00
460	Haloperidol gotas 2mg/ml 20ml - frasco	Unid.	300	Cristalia	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
461	Decanoato de haloperidol 50mg/ml injetável 1ml - ampola	Unid.	300	Cristalia	R\$ 23,68	R\$ 7.104,00
463	Valproato de sodio comp 50 mg/ml	Unid.	500	Biolab	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00
464	Cloridrato de tioridazina 200 mg cpr	Unid.	500	U. Quimica	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 61.998,20
LOTE 6 - MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
467	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	Caixa	50	Descarpack	R\$ 12,97	R\$ 648,50
469	Álcool 70% 1 lt	Frascos	360	Itaja	R\$ 8,48	R\$ 3.052,80
470	Álcool 70% gel 500g	Frascos	80	Jalees Machado	R\$ 10,60	R\$ 848,00
472	Almotolias 250ml - plástico transparente	Unid	60	J. Prolab	R\$ 4,96	R\$ 297,60
474	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscópio	Unid.	60	Incoterm	R\$ 160,91	R\$ 9.654,60
475	Aparelho de pressão infantil c/ estetoscópio	Unid	20	Incoterm	R\$ 176,34	R\$ 3.526,80
476	Atadura de crepe 10 cm x 3m c/ 9 fios c/12	Unid.	264	Mb Textil	R\$ 10,23	R\$ 2.700,72
479	Balança Digital Portátil	Unid	35	G-Tech	R\$ 137,28	R\$ 4.804,80
488	Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500	pct	1200	Mb Textil	R\$ 18,08	R\$ 21.696,00
493	Fita p/ autoclave 19mm/30 m	Unid.	240	Eurocell	R\$ 7,33	R\$ 1.759,20
494	Fixador citológico, 100 ml.	Frasco	120	Vagispec	R\$ 10,69	R\$ 1.282,80
496	Gel p/ ultrassonografia, 1000 ml	Litro	40	Rioquimica	R\$ 10,47	R\$ 418,80
497	Glicosímetro	Unid.	100	Acon	R\$ 100,26	R\$ 10.026,00
498	Gorro cirúrgico desc.	Unid.	50	Jarc	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
503	Lâminas de bisturi nº 24, desc.	Unid.	240	Labor Import	R\$ 0,43	R\$ 103,20
504	Lanceta para teste rapido	Pacotes	150	Labor Import	R\$ 88,41	R\$ 13.261,50
506	Luva cirúrgica est. Nº 7,5	Par	100	Supermax	R\$ 2,00	R\$ 200,00
507	Luva cirúrgica est. Nº 8,0	Par	100	Supermax	R\$ 2,00	R\$ 200,00
508	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	Caixa	150	Supermax	R\$ 32,83	R\$ 4.924,50
509	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	Caixa	450	Supermax	R\$ 32,83	R\$ 14.773,50
512	óleo de Girassol	Unid.	720	Rivika	R\$ 11,68	R\$ 8.409,60
514	Scalp nº 23 desc.	Unid.	375	Lamedid	R\$ 0,37	R\$ 138,75
521	Seringa descartável 20ml c/agulha	Unid.	3500	Descarpack	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
523	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	Unid.	15	Goodcome	R\$ 1,30	R\$ 19,50
538	Soro fisiológico 0,9%, 500 mL, sistema fechado.	Frasco	2000	Fresenius	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
539	Sulfadiazina de prata comprimido	Potes	150	Prati	R\$ 53,84	R\$ 8.076,00
540	Termômetro clínico digital	Unid.	50	Incoterm	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 126.376,67
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 3.354.433,82

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 1268-B/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2018. Aos 08 (oito) dias do mês de Outubro do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pela Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: TCE TORRES EIRELE - ME						
CNPJ Nº: 20.626.083/0001-36						
Endereço: Av. Zequinha Freire, 5795 – Sala 01 e 02 – Uruguai – Teresina - PI						
(DDD) Telefone: (86) 3085-0623 / 3085-0624						
E-mail: licitacao@dimensaoodontoshop.com.br						
Representante Legal: Gustavo Luan Figueiredo dos Santos						
CPF nº: 041.613.753-95						
LOTE 1-MATERIAIS DE USO MEDICO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	Fio Ácido poliglicólico n. 2-0 cl ag.	Unid	1000	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00	SHALON
2	Fio Acido poliglicólico n. 4-0 cl ag.	Unid	2000	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00	SHALON
3	Fio Ácido poliglicólico n.0-0 cl ag cilíndrica 3.0	Unid	2000	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00	SHALON
4	Fio Ácido poliglicólico n.0-0 cl eg cilíndrica 3.5	Unid	1500	R\$ 19,80	R\$ 29.700,00	SHALON
7	Malha tubular 10cmx15m	Unid	300	R\$ 12,47	R\$ 3.741,00	ORTOFEN
8	Malha tubular 15cmx15m	Unid	300	R\$ 21,98	R\$ 6.594,00	ORTOFEN
9	Malha tubular 20cmx15m	Unid	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	ORTOFEN
10	Agulha p/ anestesia (raqui) 25 g x 3,5	Unid	3650	R\$ 9,45	R\$ 34.492,50	PROCARE
11	Filme pi Raio X (18x24cm)	Caixa	30	R\$ 219,29	R\$ 6.578,70	IBF
12	Filme pi Raio X (24x30cm)	Caixa	30	R\$ 366,72	R\$ 11.001,60	IBF
13	Filme pi Raio X (35x35cm)	Caixa	30	R\$ 636,59	R\$ 19.097,70	IBF
14	Filme pi Raio X (30x40cm)	Caixa	30	R\$ 618,43	R\$ 18.552,90	IBF
15	Filme pi Raio X (35x43cm)	Caixa	30	R\$ 781,16	R\$ 23.434,80	IBF
16	Revelador p/ filme raio X 5L	Unid	30	R\$ 281,36	R\$ 8.440,80	IBF
17	Fixador p/ filme Raio X 5L	Unid	30	R\$ 227,65	R\$ 6.829,50	IBF
18	Alcool 70% 1 lt	Frascos	3000	R\$ 8,60	R\$ 25.800,00	ITAJA
19	Álcool 70% gel 500g	Frascos	1500	R\$ 10,74	R\$ 16.110,00	ITAJA
20	Algodão Hidrofilo 500g	Rolos	1000	R\$ 19,96	R\$ 19.960,00	NATHALYA
21	Algodão em bolas 95g	Pacotes	700	R\$ 9,51	R\$ 6.657,00	NATHALYA
26	Almotolias 250ml - plástico transparente	Unid	150	R\$ 5,18	R\$ 777,00	J PROLAB
27	Almotolias 500ml - plástico transparente	Unid	150	R\$ 6,08	R\$ 912,00	J PROLAB
28	Atadura de algodão 10 cm c/12	Pacote	500	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00	ORTOFEN
29	Atadura de algodão 12 cm c/12	Pacote	500	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00	ORTOFEN
30	Atadura de algodão 15 cm c/12	Pacote	500	R\$ 11,97	R\$ 5.985,00	ORTOFEN
31	Atadura de algodão 20 cm c/12	Pacote	500	R\$ 16,47	R\$ 8.235,00	ORTOFEN
32	Atadura de crepe 10 cm x 3m c/9 fios c/12	Pacote	600	R\$ 10,37	R\$ 6.222,00	REAL MINAS
33	Atadura de crepe 12 cm x 3m c/9 fios c/12	Pacote	600	R\$ 12,51	R\$ 7.506,00	REAL MINAS

34	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/9 fios c/12	Pacote	600	R\$ 15,53	R\$ 9.318,00	REAL MINAS
35	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/9 fios c/12	Pacote	600	R\$ 20,74	R\$ 12.444,00	REAL MINAS
36	Atadura gessada 10 cm x 3m c/ 20unid	Pacote	120	R\$ 52,21	R\$ 6.265,20	ORTOFEN
37	Atadura gessada 12 cm x 3m c/ 20unid	Pacote	120	R\$ 67,56	R\$ 8.107,20	ORTOFEN
38	Atadura gessada 15 cm x 3m c/ 20unid	Pacote	120	R\$ 76,73	R\$ 9.207,60	ORTOFEN
39	Atadura gessada 20 cm x 3m c/ 20unid	Pacote	120	R\$ 131,19	R\$ 15.742,80	ORTOFEN
40	Campo operatório 45cm x 50cm pct. c/ 50 unid	Pacote	30	R\$ 108,29	R\$ 3.248,70	REAL MINAS
41	Dreno de Kher 8.0	unid	300	R\$ 23,43	R\$ 7.029,00	TAYLOR
43	Cateter intravenoso nº 14	unid	15000	R\$ 1,87	R\$ 28.050,00	SOLIDOR
44	Cateter intravenoso nº 16	unid	15000	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00	SOLIDOR
45	Cateter intravenoso nº 18	unid	15000	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00	SOLIDOR
46	Cateter intravenoso nº 20	unid	15000	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00	SOLIDOR
47	Cateter intravenoso nº 22	unid	15000	R\$ 1,71	R\$ 25.650,00	SOLIDOR
48	Cateter intravenoso nº 24	unid	15000	R\$ 1,87	R\$ 28.050,00	SOLIDOR
49	Cateter nasal tipo oculos adulto	unid	9000	R\$ 1,87	R\$ 16.830,00	MEDSONDA
51	Clamp umbilical estéril	unid	1200	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00	WILTEX
52	Coletor de urina sistema aberto, 1.200 ml	unid	7000	R\$ 6,10	R\$ 42.700,00	MEDSONDA
53	Coletor de urina sistema fechado c/ 2000 ml	unid	7000	R\$ 7,95	R\$ 55.650,00	LABOR IMPORT
54	Equipo microgotas	unid	15000	R\$ 2,52	R\$ 37.800,00	LABOR IMPORT
55	Escova para assepsia com PVPI	unid	3500	R\$ 5,15	R\$ 18.025,00	CRISTALIA
56	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 3.5	unid	6000	R\$ 7,49	R\$ 44.940,00	TECHNOFIO
57	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 6.0	unid	6000	R\$ 7,49	R\$ 44.940,00	TECHNOFIO
58	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 4.0	unid	6000	R\$ 7,49	R\$ 44.940,00	TECHNOFIO
59	Fio catgut cromado 1 c/ agulha	unid	6000	R\$ 7,49	R\$ 44.940,00	TECHNOFIO
60	Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha	unid	1500	R\$ 7,49	R\$ 11.235,00	TECHNOFIO
61	Dreno de Kehr 5.0	unid	80	R\$ 19,66	R\$ 1.572,80	TAYLOR
62	Dreno de Kehr 6.0	unid	80	R\$ 23,47	R\$ 1.877,60	TAYLOR
63	Dreno de Kehr 7.0	unid	80	R\$ 23,47	R\$ 1.877,60	TAYLOR
64	Fio catgut simples 0 c/agulha	unid	5000	R\$ 6,88	R\$ 34.400,00	TECHNOFIO
65	Fio catgut simples 1 c/agulha	unid	5000	R\$ 6,88	R\$ 34.400,00	TECHNOFIO
66	Dreno de Kehr 3.0	unid	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00	TAYLOR
67	Dreno de Kehr 4.0	unid	80	R\$ 24,80	R\$ 1.984,00	TAYLOR
68	Fio catgut simples 2.0 c/ agulha.	unid	4500	R\$ 7,00	R\$ 31.500,00	TECHNOFIO

69	Fio catgut simples 3.0 c/ agulha.	unid	4500	R\$ 7,00	R\$ 31.500,00	TECHNOFIO
70	Dreno Suctor 3.2	unid	120	R\$ 50,66	R\$ 6.079,20	LAC-MEDICAL
71	Fio mononylon 0 c /agulha cort. 3.5	Caixa	60	R\$ 70,21	R\$ 4.212,60	PROCARE
72	Fio mononylon 1-0 c /agulha cort. 4.0	Caixa	60	R\$ 70,21	R\$ 4.212,60	PROCARE
73	Fio mononylon 2-0 c /agulha cort. 3.5	Caixa	300	R\$ 71,25	R\$ 21.375,00	PROCARE
74	Fio mononylon 2-0 c /agulha cort. 3.0	Caixa	300	R\$ 70,21	R\$ 21.063,00	PROCARE
75	Fio mononylon 3-0 c /agulha cort. 3.5	Caixa	300	R\$ 70,21	R\$ 21.063,00	PROCARE
76	Fio mononylon 4-0 c /agulha cort. 3.0	Caixa	200	R\$ 70,21	R\$ 14.042,00	PROCARE
77	Dreno Torácico nº 12	Unid	50	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	LAC-MEDICAL
78	Dreno Torácico nº 20	Unid	50	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	LAC-MEDICAL
79	Dreno Torácico nº 26	Unid	50	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	LAC-MEDICAL
80	Dreno Torácico nº 30	Unid	50	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	LAC-MEDICAL
81	Fita p/ autoclave 19mm/30m	Unid	650	R\$ 7,95	R\$ 5.167,50	EUROCEL
82	Fita p/ hospitalar 19mm/50m	Unid	650	R\$ 5,51	R\$ 3.581,50	EUROCEL
83	Dreno Torácico nº 38	Unid	50	R\$ 19,75	R\$ 987,50	LAC-MEDICAL
84	Formol solução 37% 1 litro	Litro	100	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00	RICIE
88	Fio de sutura algodao poliester 0	Unid	900	R\$ 24,74	R\$ 22.266,00	TECHNOFIO
89	Luva cirurgica esteril nº 7,5	Par	7000	R\$ 2,11	R\$ 14.770,00	NEW HAND
90	Luva cirurgica esteril nº 8	Par	7000	R\$ 2,11	R\$ 14.770,00	NEW HAND
92	Multivias com clamp de 2 vias	Unid	20000	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00	MEDSONDA
95	Propé desc.	Unid	25000	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	ANADONA
96	Scalp nº 21 desc.	Unid	19000	R\$ 0,42	R\$ 7.980,00	SOLIDOR
97	Scalp nº 23 desc.	Unid	22000	R\$ 0,42	R\$ 9.240,00	SOLIDOR
98	Scalp nº 25 desc.	Unid	9000	R\$ 0,42	R\$ 3.780,00	SOLIDOR
99	Scalp nº 27 desc.	Unid	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00	SOLIDOR
100	Scalp nº 19 desc.	Unid	7300	R\$ 0,42	R\$ 3.066,00	SOLIDOR
101	Sonda de foley 2 vias nº 10	Unid	3700	R\$ 5,86	R\$ 21.682,00	SOLIDOR
102	Sonda de foley 2 vias nº 12	Unid	3700	R\$ 5,74	R\$ 21.238,00	SOLIDOR
103	Sonda de foley 2 vias nº 14	Unid	3700	R\$ 5,74	R\$ 21.238,00	SOLIDOR
104	Sonda de foley 2 vias nº 16	Unid	3700	R\$ 5,74	R\$ 21.238,00	SOLIDOR
105	Sonda de foley 2 vias nº 22	Unid	3700	R\$ 5,74	R\$ 21.238,00	SOLIDOR
106	Sonda de foley 2 vias nº 18	Unid	3700	R\$ 5,74	R\$ 21.238,00	SOLIDOR

107	Sonda nasogastrica curta nº 10	Unid	480	R\$ 1,17	R\$ 561,60	MEDSONDA
108	Sonda nasogastrica curta nº 12	Unid	480	R\$ 1,20	R\$ 576,00	MEDSONDA
109	Sonda nasogastrica curta nº 14	Unid	480	R\$ 1,24	R\$ 595,20	MEDSONDA
110	Sonda nasogastrica curta nº 16	Unid	480	R\$ 1,39	R\$ 667,20	MEDSONDA
111	Sonda nasogastrica curta nº 8	Unid	480	R\$ 1,11	R\$ 532,80	MEDSONDA
112	Sonda nasogastrica curta nº 6	Unid	480	R\$ 1,10	R\$ 528,00	MEDSONDA
113	Dreno suctor 4.8	Unid	40	R\$ 52,79	R\$ 2.111,60	LAC-MEDICAL
114	Sonda nasogastrica longa nº 18	Unid	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00	MEDSONDA
115	Sonda nasogastrica longa nº 12	Unid	400	R\$ 1,79	R\$ 716,00	MEDSONDA
116	Sonda nasogastrica longa nº 14	Unid	365	R\$ 1,81	R\$ 660,65	MEDSONDA
117	Sonda nasogastrica longa nº 16	Unid	450	R\$ 2,07	R\$ 931,50	MEDSONDA
118	Sonda nasogastrica longa nº 20	Unid	365	R\$ 2,58	R\$ 941,70	MEDSONDA
119	Sonda nasogastrica infantil nº 04	Unid	365	R\$ 1,29	R\$ 470,85	MEDSONDA
120	Sonda nasogastrica infantil nº 06	Unid	365	R\$ 1,38	R\$ 503,70	MEDSONDA
121	Sonda nasogastrica infantil nº 08	Unid	365	R\$ 1,53	R\$ 558,45	MEDSONDA
122	Sonda nasogastrica infantil nº 10	Unid	365	R\$ 1,59	R\$ 580,35	MEDSONDA
123	Sonda uretral nº 06	Unid	400	R\$ 1,24	R\$ 496,00	MEDSONDA
124	Sonda uretral nº 10	Unid	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	MEDSONDA
125	Sonda uretral nº 12	Unid	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00	MEDSONDA
126	Sonda uretral nº 14	Unid	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00	MEDSONDA
127	Sonda de aspiração traqueal nº 4	Unid	120	R\$ 1,18	R\$ 141,60	MEDSONDA
128	Sonda de aspiração traqueal nº 6	Unid	150	R\$ 1,21	R\$ 181,50	MEDSONDA
129	Sonda de aspiração traqueal nº 8	Unid	3650	R\$ 1,25	R\$ 4.562,50	MEDSONDA
130	Sonda de aspiração traqueal nº 10	Unid	365	R\$ 1,28	R\$ 467,20	MEDSONDA
131	Sonda endotraqueal c/ balao nº 5	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
132	Sonda endotraqueal c/ balao nº 5,5	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
133	Sonda endotraqueal c/ balao nº 6	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
134	Sonda endotraqueal c/ balao nº 6,5	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
135	Sonda endotraqueal c/ balao nº 7	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
136	Sonda endotraqueal c/ balao nº 8	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
137	Sonda endotraqueal c/ balao nº 9	Unid	365	R\$ 7,88	R\$ 2.876,20	SOLIDOR
138	Sonda foley nº 20, 3 vias	Unid	150	R\$ 6,26	R\$ 939,00	SOLIDOR
139	Sonda foley nº 22, 3 vias	Unid	150	R\$ 6,26	R\$ 939,00	SOLIDOR

140	Sonda retal nº 6	Unid	250	R\$ 1,05	R\$ 262,50	MEDSONDA
141	Sonda retal nº 8	Unid	250	R\$ 1,11	R\$ 277,50	MEDSONDA
142	Sonda retal nº 10	Unid	250	R\$ 1,11	R\$ 277,50	MEDSONDA
143	Sonda retal nº 12	Unid	250	R\$ 1,14	R\$ 285,00	MEDSONDA
144	Sonda retal nº 14	Unid	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00	MEDSONDA
145	Tela de prolipropileno 26x36	Unid	22	R\$ 264,23	R\$ 5.813,06	MARLEX
146	Cateter intravenoso nº 16	Unid	150	R\$ 1,68	R\$ 252,00	SOLIDOR
147	Cateter intravenoso nº 14	Unid	150	R\$ 1,84	R\$ 276,00	SOLIDOR
149	Canula de guedel kit nº 0	Unid	24	R\$ 7,55	R\$ 181,20	GOODCOME
150	Canula de guedel kit nº 1	Unid	24	R\$ 7,55	R\$ 181,20	GOODCOME
151	Canula de guedel kit nº 2	Unid	24	R\$ 7,55	R\$ 181,20	GOODCOME
152	Canula de guedel kit nº 3	Unid	24	R\$ 7,55	R\$ 181,20	GOODCOME

VALOR TOTAL LOTE 1 - R\$ 1.520.737,06

LOTE 2-MATERIAL DE USO AMBULATORIAL /HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
153	Abaixador de lingua c/100 unidades	Pacote	250	R\$ 8,88	R\$ 2.220,00	THEOTO
154	Agua destilada p / injeção 10 ml	Ampola	140000	R\$ 0,30	R\$ 42.000,00	FARMACE
157	Agulha descartavel 13x4,5 c/100 unid	Caixa	900	R\$ 9,09	R\$ 8.181,00	SR
159	Agulha descartavel 25x7 c/100 unid	Caixa	900	R\$ 9,09	R\$ 8.181,00	SR
160	Agulha descartavel 25x8 c/100 unid	Caixa	900	R\$ 9,09	R\$ 8.181,00	SR
161	Agulha descartavel 30x8 c/100 unid	Caixa	1200	R\$ 9,09	R\$ 10.908,00	SR
162	Aparelho de pressao adulto com estetoscopio	Unid.	36	R\$ 157,10	R\$ 5.655,60	PREMIUM
163	Bicarbonato de sodio p/limpeza oral	Unid.	50	R\$ 28,78	R\$ 1.439,00	MAQUIRA
165	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	Unid.	2000	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00	AMERICA
166	Detergente enzimatico litro	Unid.	365	R\$ 45,23	R\$ 16.508,95	KELLDRIN
167	Kit mascara de nebulizacao adulto	Kit	90	R\$ 16,89	R\$ 1.520,10	DARU
168	Kit mascara de nebulizacao infantil	Kit	90	R\$ 16,89	R\$ 1.520,10	DARU
169	Coletor com tampa rosquiavel ttransparente paa fezes e urina universal 70ml	Und	5000	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	SR
170	Compressao de gase 7,5x7,5 cm 09 fios pct c/500	pct	6500	R\$ 18,05	R\$ 117.325,00	ANDREONI
171	Equipo macrogotas p/soro c/injetor lateral dec.	Und.	50000	R\$ 1,95	R\$ 97.500,00	LABOR IMPORT
172	Equipo p/ infusao de sangue	Und	1750	R\$ 6,89	R\$ 12.057,50	LAMEDID
173	Esparadrappo 10cm x 4,5m	Und.	5500	R\$ 13,40	R\$ 73.700,00	MISSNER

174	Gel para ultrassonografia 5kg	Galão	24	R\$ 37,22	R\$ 893,28	FORTSAN
176	Oleo de girassol 200ml	Unid.	650	R\$ 9,65	R\$ 6.272,50	FRANCEFARMA
177	Oleo mineral 100ml	Unid.	650	R\$ 4,81	R\$ 3.126,50	FARMACE
178	Fita p/ Glicosimetro caixa c/ 50unid	Caixa	1500	R\$ 93,21	R\$ 139.815,00	ON CALL PLUS
179	Aparelho Glicosimetro	Unid.	36	R\$ 100,13	R\$ 3.604,68	ON CALL PLUS
181	Iodo povidona degerrnante c/ 1.000ml	Litro	750	R\$ 48,69	R\$ 36.517,50	RIOQUIMICA
182	Iodo povidona tópico c/1000 ml	Litro	750	R\$ 47,66	R\$ 35.745,00	RIOQUIMICA
185	Oculos de proteção uso hospitalar, lentes em acrílico transparente	Unid.	100	R\$ 8,23	R\$ 823,00	SUPERMED Y
189	Tubo de silicone para conectar O2	Pacote	24	R\$ 202,12	R\$ 4.850,88	PERFITECNICA
190	Vaselina liquida 1000ml	Unid	50	R\$ 46,12	R\$ 2.306,00	RIOQUIMICA
191	Laminas de bisturi n' 24. desc	Unid	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	MAXICOR
192	Lanterna clinica modelo canela (pupila)	Unid	36	R\$ 32,40	R\$ 1.166,40	MEDIX
193	Lençol de papel hospitalar em rolo 70cmx50crn cx c/10 unid.	Caixa	250	R\$ 116,44	R\$ 29.110,00	PERFIL
194	Luva de procedimento extra peq., c/ 100 unid.	Caixa	1000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00	NUGARD
195	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	Caixa	2000	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00	NUGARD
196	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	Caixa	3650	R\$ 34,00	R\$ 124.100,00	NUGARD
197	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid	Caixa	2500	R\$ 34,00	R\$ 85.000,00	NUGARD
198	Máscara simples descartável	Unid	70000	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00	HMED
199	Pulseira p/ identificação cor azul	Unid	3000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	WILTEX
200	Pulseira p/ identificação cor branca	Unid	3000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	WILTEX
201	Pulseira p/ identificação cor rosa	Unid	3000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00	WILTEX
203	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	Unid	150000	R\$ 0,34	R\$ 51.000,00	SR
204	Seringa descartavel 01ml c/agulha	Unid	65000	R\$ 0,41	R\$ 26.650,00	SR
205	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	Unid	45000	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00	SR
206	Seringa descartável 05 ml c/ agulha	Unid	150000	R\$ 0,38	R\$ 57.000,00	SR
207	Seringa descartável 10 ml s/ agulha	Unid	80000	R\$ 0,48	R\$ 38.400,00	SR
208	Seringa descartável 10 ml c/ agulha	Unid	80000	R\$ 0,58	R\$ 46.400,00	SR
209	Seringa descartável 20 ml s/ agulha	Unid	160000	R\$ 0,74	R\$ 118.400,00	SR
210	Termometro clinico digital	Unid	36	R\$ 23,74	R\$ 854,64	SOLIDOR

VALOR TOTAL LOTE 2 - R\$ 1.374.882,63

LOTE 03-MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
------	-----------	-------	-------	------------	------------	-------

211	Aciclovir 200mg comp	Comp	1500	R\$ 0,66	R\$ 990,00	PHARLAB
212	Acido Acetil Salicilico 100 mg, comp	Comp	10000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	SOBRAL
213	Acido ascorbico gotas	Vidro	500	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	NATULAB
214	Acido Folico 5mg comp	Comp	70000	R\$ 0,09	R\$ 6.300,00	HIPOLABOR
215	Albendazol 400mg, comp. Mastigavel	Comp	12000	R\$ 0,87	R\$ 10.440,00	PRATI DONADUZZI
216	Albendazol suspensao oral 40 mg/mL.	Comp	5000	R\$ 2,61	R\$ 13.050,00	PRATI DONADUZZI
217	Amoxicilina pó p/suspensao oral 50mg/ml c/60 ml	Frasco	3000	R\$ 8,10	R\$ 24.300,00	PRATI DONADUZZI
218	Amoxicilina 500 mg, comp.	Comp	40000	R\$ 0,33	R\$ 13.200,00	PRATI DONADUZZI
219	Ampicilina comp 500 mg und	Comp	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	PRATI DONADUZZI
220	Ampicilina susp 50 mg fr com 60 ml	Vidro	700	R\$ 7,93	R\$ 5.551,00	PRATI DONADUZZI
221	Azitromicina 500 mg, comp	Comp	15000	R\$ 1,41	R\$ 21.150,00	PHARLAB
222	Azitromicina pó p/ suspensão oral 600mg c/ 15 ml	Vidro	800	R\$ 11,61	R\$ 9.288,00	PRATI DONADUZZI
223	Azitromicina pó p/ suspensão oral 900mg c/ 15 ml	Vidro	800	R\$ 16,33	R\$ 13.064,00	PRATI DONADUZZI
224	Benzoato de Benzila 60 ml fr	Frasco	800	R\$ 10,34	R\$ 8.272,00	PHARMASCI ENCE
225	Cefalexina 500 mg, caps	Comp	30000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	ANTIBIOTIC OS
226	Cefalexina, cloridrato de, susp. Oral 50 mg/ ml, c/ 60 ml	Frasco	1200	R\$ 12,89	R\$ 15.468,00	TEUTO
227	Cetoconazol 200mg comp	Comp	10000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	PRATI DONADUZZI
228	Cetoconazol 20mg/l, neomicina 2,5mg/g, betamezona, creme dermatologico bisnaga c/ 30g	Bisnaga	1000	R\$ 8,19	R\$ 8.190,00	PHARLAB
229	Cetoconazol creme 20 mg bisnaga 30 g	Bisnaga	1000	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00	HIPOLABOR
230	Cimetidina 200mg comp	Comp	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	PRATI DONADUZZI
231	Ciprofloxacino, cloridrato de, 500 mg comp	Comp	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	PRATI DONADUZZI
232	Cloridrato de Ambroxol xarope pediatrico, 15mg/5ml, 100ml	Vidro	1500	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00	FARMACE
233	Cloridrato do Ambroxol xarope adulto, 30mg/5ml, 100ml	Vidro	1500	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00	FARMACE
234	Dexametasona creme	tubo	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00	PRATI DONADUZZI
235	Dexametasona elixir 0,1 mg/ml. c/ 120 ml	Vidro	2000	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00	FARMACE
236	Dexclorfeniramina, maleato, comp. 2mg	Comp	9000	R\$ 0,32	R\$ 2.880,00	GEOLAB
237	Dexclorfeniramina, malealo, xarope 0.4 mg/mL 100mL	Vidro	1500	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00	PRATI DONADUZZI
238	Diclofenaco de potassio 50mg	Comp	20000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	GEOLAB
239	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas com 20ml	Vidro	1500	R\$ 6,85	R\$ 10.275,00	VITAMEDIC
240	Diclofenaco de sódio 50mg, comp	Comp	17000	R\$ 0,09	R\$ 1.530,00	PRATI DONADUZZI

241	Dimeticona 75 MG/ML gotas	Vidro	800	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00	PRATI DONADUZZI
242	Dipirona 500 mg c/ 500 comprimidos	Cx	70	R\$ 86,45	R\$ 6.051,50	PRATI DONADUZZI
243	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml c/10ml	Frasco	3000	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00	FARMACE
244	Fluconazol 150 mg, caixa com 500 comprimidos	Cx	20	R\$ 283,70	R\$ 5.674,00	MEDQUIMICA
245	Hidroxido de alumínio suspensão 100 ml, caixa com 50 frascos	Cx	20	R\$ 210,28	R\$ 4.205,60	IFAL
246	Ibuprofeno, comprimido 600 mg	Comp	8000	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	PRATI DONADUZZI
248	Iodeto de potássio 100 ml, caixa com 50 frascos	Cx	10	R\$ 176,94	R\$ 1.769,40	SOBRAL
249	Loratadina xarope 1mg/ml, c/ 100ml.	Frasco	250	R\$ 5,23	R\$ 1.307,50	PRATI DONADUZZI
250	Mebendazol 100mg, comp.	Comp	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	SOBRAL
251	Mebendazol susp. Oral, 20mg/ml c/ 30 ml, caixa com 50 frascos	Cx	20	R\$ 108,94	R\$ 2.178,80	SOBRAL
252	Metoclopramida, cloridrato de, sol. Oral 4 mg/mL c/ 10 ml	Frasco	1000	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00	MARIOL
253	Metronidazol 200 mg/ 5 ml susp. oral, c/ 80 ml	Frasco	1500	R\$ 12,22	R\$ 18.330,00	E.MS
254	Metronidazol 250 mg, comp	Comp	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	PRATI DONADUZZI
255	Metronidazol 5% creme vaginal c/ 40 gr.	Bisnaga	800	R\$ 11,82	R\$ 9.456,00	PRATI DONADUZZI
256	Miconazol, nitrato de, creme 2% dermat. c/ 28g	Bisnaga	250	R\$ 3,45	R\$ 862,50	PRATI DONADUZZI
257	Miconazol, nitrato de, creme vaginal 2%, 60 gr	Bisnaga	800	R\$ 11,23	R\$ 8.984,00	PRATI DONADUZZI
258	Neomicina + bacitracina 0,5%/10g	Bisnaga	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00	PRATI DONADUZZI
259	Nimesulida 100mg	Comp	30000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	GEOLAB
260	Nimesulida gotas	Vidro	800	R\$ 4,32	R\$ 3.456,00	VITAMEDIC
261	Nistatina creme vaginal bisnaga	Bisnaga	800	R\$ 9,94	R\$ 7.952,00	PRATI DONADUZZI
262	Nistatina susp. Oral 100.000 UI/ml c/30ml	Frasco	500	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00	PRATI DONADUZZI
263	Omeprazol 20mg capsula	Capsula	70000	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	PHARLAB
265	Paracetamol 200mg/ml, sol. Oral c/15ml	Frasco	2000	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00	FARMACE
266	Paracetamol 750mg comp	Comp	20000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	PRATI DONADUZZI
267	Permetrina locao 10mg/ml frasco 60ml	Frasco	500	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00	PRATI DONADUZZI
268	Plivitaminico do complexo B, comp	Comp	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	NATULAB
269	Plivitaminico do complexo B, xarope	Vidro	2000	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00	BELFAR
270	Prednisona 05mg comp	Comp	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	CRISTALIA
271	Prednisona 20mg comp	Comp	8000	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00	CRISTALIA
272	Ranitidina 150mg, comp	Comp	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	GEOLAB
273	Sais para reidratacao oral po p/sol. Oral c/27,9g	envelope	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00	PRATI DONADUZZI
274	Salbutamol xaope	Vidro	700	R\$ 2,31	R\$ 1.617,00	FARMACE

275	Secnidazol 1000mg comprimido	Comp	25000	R\$ 1,45	R\$ 36.250,00	PHARLAB
276	Sulfa. + trimetropina 400+80mg, comp	Comp	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	PRATI DONADUZZI
277	Sulfa. + trimetropina susp. 40mg+8mg/ml, 50ml	Frasco	2000	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00	SOBRAL
278	Sulfato ferroso 25mg/ml xarope frasco com 100ml	Frasco	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	NATULAB
279	Sulfato ferroso 25mg/ml sol. Oral 30ml	Frasco	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00	HIPOLABOR
280	Sulfato ferroso 40mg, comp	Comp	50000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	NATULAB

VALOR TOTAL LOTE 3 - R\$ 437.168,30

LOTE 4-MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
282	Ácido tranexamico 250mg/5ml, inj.	Ampola	2000	R\$ 11,38	R\$ 22.760,00	HIPOLABOR
283	Cloridrato de Dobutamina inj 12,5mg/ml	Ampola	30	R\$ 12,29	R\$ 368,70	HIPOLABOR
284	Cefalexina 250mg/ml suspensao oral	Unid	30	R\$ 12,24	R\$ 367,20	TEUTO
285	Cetoprofeno 100mg inj IM	Unid	2500	R\$ 4,08	R\$ 10.200,00	UNIÃO QUIMICA
286	Amicacina 50mg/ml injetavel amp 2ml	Ampola	500	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	TEUTO
287	Captopril 25mg comprimido	Unid	800	R\$ 0,06	R\$ 48,00	PRATI DONADUZZI
288	Aminofilina 24mg/ml injet. 10ml	Ampola	1000	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	FARMACE
289	Amoxicilina 250mg/5ml suspensao	Unid	30	R\$ 8,87	R\$ 266,10	PRATI DONADUZZI
290	Acido acetil salicilico 100mg	Unid	2500	R\$ 0,06	R\$ 150,00	SOBRAL
291	Ampicilina 1g inj	Ampola	2500	R\$ 8,76	R\$ 21.900,00	TEUTO
292	Amoxicilina 500mg comp	Comp	900	R\$ 0,35	R\$ 315,00	PRATI DONADUZZI
293	Vitelinato de prata 10% gotas ml	Frasco	24	R\$ 27,76	R\$ 666,24	ALLERGAN
294	Atropina 0,25mg amp 1ml	Ampola	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00	FARMACE
295	Atenolol 50mg	Comp	600	R\$ 0,09	R\$ 54,00	PRATI DONADUZZI
296	Atenolol 100mg	Comp	600	R\$ 0,13	R\$ 78,00	PRATI DONADUZZI
298	Bromoprida injetavel 5mg/ml amp 2ml	Ampola	5000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00	WASSER FARMA
299	Bromoeto de ipratropio 0,25mg/ml, 20 ml solucao inalatorio	Frasco	150	R\$ 2,71	R\$ 406,50	PRATI DONADUZZI
300	Bromidrato de fenoterol gotas 5mg/ml solucao oral 20ml	Frasco	150	R\$ 8,52	R\$ 1.278,00	PRATI DONADUZZI
301	Cloranfenicol + colagenase 10mg + 0,6g pomada	Unid	200	R\$ 32,17	R\$ 6.434,00	CRISTALIA
302	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml xarope	Unid	300	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00	FARMACE
303	Cloridrato de ambroxol 30mg/50ml xarope	Unid	200	R\$ 4,06	R\$ 812,00	FARMACE
304	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sodica 4mg + 500mg/ml injetavel	Ampola	12000	R\$ 2,76	R\$ 33.120,00	FARMACE
305	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1ml	Ampola	3000	R\$ 2,06	R\$ 6.180,00	FARMACE

306	Cloridrato de Metformina 850mg comprimido	Unid	800	R\$ 0,14	R\$ 112,00	PRATI DONADUZZI
307	Cefalexina 500mg	Comp	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00	TEUTO
308	Cefalotina 1g s/diluyente inj	Ampola	9000	R\$ 6,10	R\$ 54.900,00	BLAU
309	Ceftriaxona 1g injetavel	Ampola	12000	R\$ 9,66	R\$ 115.920,00	TEUTO
310	Cimetidina 300mg/ml inj.	Ampola	9000	R\$ 1,89	R\$ 17.010,00	TEUTO
311	Cloridrato de propanolol 40mg comprimido	Unid	2000	R\$ 0,06	R\$ 120,00	PRATI DONADUZZI
312	Cloridrato de ranitidina 50mg/2ml ampola	Ampola	12000	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00	FARMACE
314	Ciprofloxacino 200mg inj. c/100ml	Frasco	5000	R\$ 53,75	R\$ 268.750,00	HALEXISTAR
316	Clindamicina 600mg injetavel	Ampola	5000	R\$ 4,67	R\$ 23.350,00	HIPOLABOR
317	Clorafenicol 1g c/diluidor inj.	Ampola	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50	NOVAFARMA
318	Cloreto de potassio 10% inj. Amp 10ml	Ampola	6000	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00	FARMACE
319	Cloreto de sodio 10% inj. Amp 10ml	Ampola	6000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00	FARMACE
320	Dinidrato de isossorbida sublingual 5mg	Unid	3000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	E.MS
324	Cloridrato de ciprofloxacino comp 500mg	Comp	400	R\$ 0,48	R\$ 192,00	PRATI DONADUZZI
325	Complexo B injetavel amp 2ml	Ampola	12000	R\$ 1,71	R\$ 20.520,00	SANTISA
326	Deslanosideo injetavel 0,4mg/ml amp 2ml	Ampola	1500	R\$ 3,11	R\$ 4.665,00	UNIÃO QUIMICA
327	Dexametasona 2mg/ml, inj amp 1ml	Ampola	10000	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00	FARMACE
329	Dipirona 500mg gotas	Unid	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00	FARMACE
330	Diclofenaco de sodio 5mg/3ml inj. Amp 3ml	Ampola	12000	R\$ 1,39	R\$ 16.680,00	FARMACE
331	Simeticona gotas 10ml	Vidro	200	R\$ 3,02	R\$ 604,00	PRATI DONADUZZI
332	Simeticona 40mg comprimido	Unid	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00	PRATI DONADUZZI
333	Maleato de enalapril 10mg comprimido	Unid	600	R\$ 0,14	R\$ 84,00	PHARLAB
334	Dipirona 50% inj. Amp 2ml	Ampola	20000	R\$ 0,97	R\$ 19.400,00	FARMACE
335	Digoxina 0,25mg	Comp	700	R\$ 0,18	R\$ 126,00	PHARLAB
336	Maleato de enalapril 20mg comprimido	Unid	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00	PHARLAB
337	Cloridrato de etilefrina 1ml 10mg/ml	Ampola	8000	R\$ 2,52	R\$ 20.160,00	UNIÃO QUIMICA
338	Fosfato de sodio monobasico 160mg/ml + fosfato de sodio dibasico 60mg/ml c 130ml	Unid	300	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00	NATULAB
339	Epinefrina 1mg/ml, amp 1ml	Ampola	2000	R\$ 4,31	R\$ 8.620,00	HIPOLABOR
340	Heparina sodica 5000UI/ml	Unid	2000	R\$ 19,38	R\$ 38.760,00	CRISTALIA
341	Furosemida 40mg comprimido	Unid	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00	PRATI DONADUZZI
342	Furosemida 20mg/2ml, amp 2ml	Ampola	10000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	FARMACE
343	Cloridrato de hidralazina 25mg comprimido	Unid	1000	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00	NOVARTIS
344	Gentamicina 20mg/ml, inj. Amp 1ml	Ampola	1000	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	NOVAFARMA

345	Gentamicina 40mg/ml, inj. Amp 1ml	Ampola	9000	R\$ 3,27	R\$ 29.430,00	SANTISA
346	Gentamicina 80mg/2ml, inj. Amp 2ml	Ampola	4000	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00	NOVAFARMA
347	Cloridrato de hidralazina inj 20mg ampola	Ampola	2500	R\$ 9,42	R\$ 23.550,00	CRISTALIA
348	Glicose 25% amp 10ml	Ampola	25000	R\$ 0,47	R\$ 11.750,00	FARMACE
349	Glicose 50% amp. 10 ml	Ampola	25000	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	FARMACE
350	Gluconato de cálcio 10% 10ml	Ampola	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	ISOFARMA
351	Hidrocortisona 100 mg, inj	Ampola	7000	R\$ 7,28	R\$ 50.960,00	UNIÃO QUIMICA
352	Hidrocortisona 500 mg, inj. Amp. 4 ml	Ampola	6000	R\$ 17,40	R\$ 104.400,00	UNIÃO QUIMICA
353	Imunoglobulina anti-rhd 300mmcg	Ampola	40	R\$ 409,23	R\$ 16.369,20	CSL BEHRING
354	Inibina 10mg 2ml	Ampola	40	R\$ 43,46	R\$ 1.738,40	APSEN
355	Lidocaina 2% geleia, 30g	Bisnaga	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	PHARLAB
356	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Unid	1000	R\$ 0,07	R\$ 70,00	PRATI DONADUZZI
357	Hidroxido de aluminio 61,5mg/ml suspensao	Unid	900	R\$ 4,37	R\$ 3.933,00	IFAL
358	Metoclopramida 10mg/2ml inj ampola	Unid	18000	R\$ 0,84	R\$ 15.120,00	FARMACE
359	Metildopa 500mg comprimido	Unid	900	R\$ 1,37	R\$ 1.233,00	SANVAL
360	Metildopa 250mg comprimido	Unid	900	R\$ 0,67	R\$ 603,00	SANVAL
361	Mebendazol suspensao 20mg/ml	Unid	600	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00	SOBRAL
362	Metronidazol 0,5% inj. 100ml, sistema fechado	Frasco	15000	R\$ 5,20	R\$ 78.000,00	FARMACE
363	neostigmina 0,5 mg/1ml	Ampola	2000	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00	UNIÃO QUIMICA
364	Noradrenalina 8mg/4ml	Ampola	1800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00	HIPOLABOR
365	Metronidazol creme vaginal 100mg/50 gel x 10 aplicadores	Unid	90	R\$ 9,02	R\$ 811,80	PRATI DONADUZZI
367	Ocitocina 5UI/ml, amp 1ml	Ampola	12000	R\$ 2,90	R\$ 34.800,00	UNIÃO QUIMICA
368	Penicilina benzatina 400.000 UI	Ampola	3000	R\$ 8,83	R\$ 26.490,00	BLAU
369	Penicilina benzatina 600.000 UI	Ampola	5000	R\$ 13,42	R\$ 67.100,00	TEUTO
370	Penicilina benzatina 1.200.000 UI	Ampola	7000	R\$ 20,43	R\$ 143.010,00	TEUTO
371	Penicilina potassica 5.000.000 UI	Ampola	5500	R\$ 16,91	R\$ 93.005,00	BLAU
372	Piracetan 800 inj 200mg/ml 5ml	Ampola	12000	R\$ 6,63	R\$ 79.560,00	SANOFI-AVENTIS
373	Prometasina 25mg/ml amp 2ml	Ampola	5000	R\$ 4,18	R\$ 20.900,00	SANVAL
374	Metronidazol 250mg comprimido	Comp	1000	R\$ 0,24	R\$ 240,00	PRATI DONADUZZI
375	Metronidazol 40mg/ml susp frasco	Unid	1000	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	E.MS
376	Sol. De glicerina 12% c/500ml	Frasco	250	R\$ 9,04	R\$ 2.260,00	FARMACE
377	Sol. De manitol 20% 250ml sistema fechado	Frasco	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00	FARMACE

378	Sulfato de neomicina + Bacitracina zincica pomada	Unid	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	PRATI DONADUZZI
379	Soro fisiologico 0,9% 100ml cx	Frasco	30000	R\$ 4,40	R\$ 132.000,00	FARMACE
380	Soro fisiologico 0,9% 250ml, sistema fechado	Frasco	25000	R\$ 5,45	R\$ 136.250,00	FARMACE
381	Soro fisiologico 0,9% 500ml, sistema fechado	Frasco	30000	R\$ 5,36	R\$ 160.800,00	FARMACE
382	Soro glicofisiologico c/500ml sistema fechado	Frasco	30000	R\$ 6,13	R\$ 183.900,00	FARMACE
383	Nifedipina 10mg capsula gelatinosa	Unid	4000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	GEOLAB
384	Nimesulida 100mg comprimido	Unid	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	GEOLAB
385	Soro ringer c/lactato 500ml, sistema fechado	Frasco	35000	R\$ 6,14	R\$ 214.900,00	FARMACE
386	Soro ringer simples 500ml, sistema fechado	Frasco	10000	R\$ 5,93	R\$ 59.300,00	FARMACE
387	Sulfadiazina de prata pomada 500g	Potes	60	R\$ 50,55	R\$ 3.033,00	PRATI DONADUZZI
388	Omeprazol 20mg comprimido	Unid	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00	PHARLAB
389	Supositorio de glicerina adulto	Unid	250	R\$ 2,34	R\$ 585,00	BELFAR
390	Supositorio de glicerina lactente	Unid	250	R\$ 2,23	R\$ 557,50	BELFAR
392	Cloridrato de oxibutina 10mg comprimido	Unid	500	R\$ 6,31	R\$ 3.155,00	APSEN
393	Oxacilina sodica 500mg fr/amp c/diluyente 5ml	Unid	7000	R\$ 4,57	R\$ 31.990,00	NOVAFARMA A
395	Paracetamol 500mg comprimido	Unid	800	R\$ 0,11	R\$ 88,00	PRATI DONADUZZI
396	Paracetamol gotas 200mg/ml	Unid	300	R\$ 1,71	R\$ 513,00	FARMACE
397	Sulfato sodico de prednisolona solucao	Unid	150	R\$ 14,06	R\$ 2.109,00	PRATI DONADUZZI
399	Sulfato de magnesio 10% ampola	Ampola	3000	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00	ISOFARMA
400	Succinato de metilprednisolona 500mg 1 FA + diluyente	Unid	2500	R\$ 35,98	R\$ 89.950,00	UNIÃO QUIMICA
401	Sulfato de Salbutamol 2mg/5ml xarope	Unid	600	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	FARMACE
402	Sulfametoxazol + trimetropina 400mg + 80mg comprimido	Unid	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00	PRATI DONADUZZI
403	Sulfametoxazol + trimetropina 400mg + 80mg suspensao	Unid	600	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00	SOBRAL
404	Tenoxicam po liof. Ampola + diluyente	Unid	3000	R\$ 13,32	R\$ 39.960,00	UNIÃO QUIMICA
405	Solução isotonica de glicose 5% 500ml sistema fechado	Unid	25000	R\$ 6,38	R\$ 159.500,00	FARMACE
406	Rehidratante oral pct (Na 3,5g + K 1,5g + CiTNa 29 + Glicose 20g)	Unid	1000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	PRATI DONADUZZI
407	Agua de injeção 500ml	Unid	8000	R\$ 5,77	R\$ 46.160,00	FARMACE
408	Cloreto de sodio 0,9% 100ml sistema fechado	Unid	35000	R\$ 4,57	R\$ 159.950,00	FARMACE
409	Besilato de atracurio 25mg	Ampola	600	R\$ 16,38	R\$ 9.828,00	CRISTALIA
410	Brometo de roncuronio 50mg c/5ml fr	Ampola	600	R\$ 28,30	R\$ 16.980,00	CRISTALIA
411	Cloridrato de clorpromazina 25mg/5ml	Ampola	12000	R\$ 2,93	R\$ 35.160,00	UNIÃO QUIMICA

412	Cloridrato de petidina 100mg/2ml	Ampola	5000	R\$ 4,36	R\$ 21.800,00	UNIÃO QUIMICA
413	Cloridrato de tramadol 50mg/1ml	Ampola	12000	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00	TEUTO
414	Diazepan 10mg/2ml	Ampola	12000	R\$ 1,29	R\$ 15.480,00	UNIÃO QUIMICA
415	Cloridrato de dopamina 50mg 10ml	Ampola	7000	R\$ 2,85	R\$ 19.950,00	UNIÃO QUIMICA
416	Citrato de fentanila 0,05mg/ml	Ampola	2000	R\$ 6,05	R\$ 12.100,00	HIPOLABOR
417	Fenobarbital sodico inj	Ampola	7000	R\$ 3,47	R\$ 24.290,00	CRISTALIA
418	Flumazenil 0,5mg/5ml inj	Ampola	600	R\$ 42,21	R\$ 25.326,00	UNIÃO QUIMICA
420	Cloridrato de lidocaina 2% s/epinefrina	Unid	6000	R\$ 4,57	R\$ 27.420,00	HIPOLABOR
421	Cloridrato de lidocaina 2% c/epinefrina	Unid	6000	R\$ 5,91	R\$ 35.460,00	HYPOFARM A
422	Cloridrato de lidocaina 2% gel bg 30g	Unid	150	R\$ 5,07	R\$ 760,50	PHARLAB
423	Haloperidol 5mg/1ml	Ampola	12000	R\$ 13,41	R\$ 160.920,00	UNIÃO QUIMICA
424	Midazolan 15mg/3ml	Ampola	9000	R\$ 2,26	R\$ 20.340,00	UNIÃO QUIMICA
425	Misoprostol 25mcg comprimido vaginal	Unid	200	R\$ 12,52	R\$ 2.504,00	INFAN
426	Misoprostol 200mcg comprimido vaginal	Unid	200	R\$ 64,98	R\$ 12.996,00	INFAN
427	Sulfato de morfina 0,2mg/ml inj	Unid	8000	R\$ 8,86	R\$ 70.880,00	CRISTALIA
428	Sulfato de morfina 10mg/ml	Unid	8000	R\$ 4,42	R\$ 35.360,00	HIPOLABOR
429	Naloxona 0,4mg	Ampola	1000	R\$ 16,78	R\$ 16.780,00	HIPOLABOR
430	Citrato de fentanila + Droperidol 2ml	Ampola	1000	R\$ 18,51	R\$ 18.510,00	CRISTALIA
431	Propofol 10mg/ml inj	Ampola	300	R\$ 41,37	R\$ 12.411,00	CLARIS
432	Sevoflurano 250ml	Unid	40	R\$ 585,23	R\$ 23.409,20	BIOCHIMICO
433	Cloreto de suxamtonio 10mg	Ampola	40	R\$ 30,77	R\$ 1.230,80	UNIÃO QUIMICA
434	Tiopental fr ampola 1g	Ampola	40	R\$ 59,12	R\$ 2.364,80	CRISTALIA

VALOR TOTAL LOTE 4 - R\$ 3.743.544,44

LOTE 5-MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
435	Carbamazepina 200mg - comprimido	Unid	20000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	UNIÃO QUIMICA
436	Carbonato de litio 300mg - comprimido	Unid	13000	R\$ 0,59	R\$ 7.670,00	HIPOLABOR
437	Clonazepan 0,5mg - comprimido	Unid	10000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	GEOLAB
438	Clonazepan 2mg - comprimido	Unid	25000	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00	GEOLAB
439	Cloridrato de amitriptina 25mg - comprimido	Unid	8000	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00	CRISTALIA
440	Cloridrato de biperideno 2mg - comprimido	Unid	10000	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	UNIÃO QUIMICA
441	Cloridrato de biperideno 5mg 1ml - ampola	Unid	120	R\$ 3,94	R\$ 472,80	CRISTALIA

443	Cloridrato de clomipramina 25mg	Unid	8000	R\$ 1,64	R\$ 13.120,00	E.MS
444	Cloridrato de clorpromazina 100mg - comprimido	Unid	30000	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00	UNIÃO QUIMICA
445	Cloridrato de clorpromazina 25mg - comprimido	Unid	9000	R\$ 0,48	R\$ 4.320,00	CRISTALIA
446	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml 5ml - ampola	Unid	800	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00	UNIÃO QUIMICA
447	Cloridrato de nortriptilina 10mg - capsula	Unid	900	R\$ 1,84	R\$ 1.656,00	NOVARTIS
448	Cloridrato de nortriptilina 25mg - capsula	Unid	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	NOVARTIS
449	Cloridrato de nortriptilina 50mg - capsula	Unid	900	R\$ 3,17	R\$ 2.853,00	MEDLEY
450	Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido	Unid	30000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00	CRISTALIA
451	Cloridrato de prometazina 50mg 2ml - ampola	Unid	700	R\$ 4,33	R\$ 3.031,00	SANVAL
452	Diazepan 10mg - comprimido	Unid	30000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	UNIÃO QUIMICA
453	Diazepan 10mg 2ml - ampola	Unid	800	R\$ 1,31	R\$ 1.048,00	UNIÃO QUIMICA
454	Diazepan 5mg - comprimido	Unid	2000	R\$ 0,10	R\$ 200,00	UNIÃO QUIMICA
455	Fenitoina 100mg - comprimido	Unid	3000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00	CRISTALIA
456	Fenobarbital 100mg - comprimido	Unid	9000	R\$ 0,32	R\$ 2.880,00	UNIÃO QUIMICA
457	Haloperidol 1mg - comprimido	Unid	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	CRISTALIA
458	Haloperidol 5mg - comprimido	Unid	25000	R\$ 0,48	R\$ 12.000,00	UNIÃO QUIMICA
459	Haloperidol 5mg/ml 1ml - ampola	Unid	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	UNIÃO QUIMICA
460	Haloperidol gotas 2mg/ml 20ml - frasco	Unid	300	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00	UNIÃO QUIMICA
461	Decanoato de haloperidol 50mg/ml injetavel 1ml - ampola	Unid	300	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00	UNIÃO QUIMICA
462	Valproato de sodio susp 50mg/ml	Unid	300	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	PRATI DONADUZZI

VALOR TOTAL LOTE 5 - R\$ 132.422,80

LOTE 6-MEDICAMENTOS E MATERIAIS DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
465	Abaixador de lingua c/100 unidades	Pacote	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00	THEOTO
467	Agulha descartavel 25x7 c/100 unidades	Caixa	50	R\$ 13,14	R\$ 657,00	SR
468	Agulhas 25x7,0	unid	25000	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	SR
469	Alcool 70% 1 lt	Frascos	360	R\$ 8,60	R\$ 3.096,00	ITAJA
470	Alcool 70% gel 500g	Frascos	80	R\$ 10,74	R\$ 859,20	ITAJA
471	Algodao hidrofilo 500g	Rolos	480	R\$ 19,96	R\$ 9.580,80	NATHALYA
472	Almotolias 250ml - plastico transparente	Unid	60	R\$ 5,04	R\$ 302,40	J PROLAB
473	Almotolias 500ml - plastico transparente	Unid	40	R\$ 5,71	R\$ 228,40	J PROLAB

474	Aparelho de pressão adulto c/estetoscopio	Unid	60	R\$ 162,80	R\$ 9.768,00	PREMIUM
475	Aparelho de pressão infantil c/estetoscopio	Unid	20	R\$ 178,41	R\$ 3.568,20	PREMIUM
476	Atadura de crepe 10cm x 3m c/9 fios c/12	Unid	264	R\$ 10,37	R\$ 2.737,68	REAL MINAS
477	Atadura de crepe 15cm x 3m c/9 fios c/12	Unid	264	R\$ 12,45	R\$ 3.286,80	REAL MINAS
478	Atadura de crepe 20cm x 3m c/9 fios c/12	Unid	288	R\$ 16,10	R\$ 4.636,80	REAL MINAS
479	Balança digital portatil	Unid	35	R\$ 138,89	R\$ 4.861,15	G-TECH
480	Bolsa Coletora de urina corta fluxo	Pacote	120	R\$ 8,71	R\$ 1.045,20	LABOR IMPORT
485	Clorexidina 2%, degermante 1000ml	Litro	240	R\$ 24,62	R\$ 5.908,80	RIOQUIMICA
487	Coletor perfuro cortante 13 litros	Unid	720	R\$ 7,41	R\$ 5.335,20	AMERICA
488	Compressa de gase 7,5x7,5cm 9 fios pct c/500	Pacote	1200	R\$ 18,31	R\$ 21.972,00	ANDREONI
489	Detector fetal	Unid	60	R\$ 794,23	R\$ 47.653,80	MEDPEJ
490	Dexametasona creme	tubo	750	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00	PRATI DONADUZZI
491	Equipo macrogotas p/soro desc.	Unid	700	R\$ 2,26	R\$ 1.582,00	LABOR IMPORT
492	Esparadrapo 10cm x 4,5m	Unid	450	R\$ 13,44	R\$ 6.048,00	MISSNER
493	Fita p/autoclave 19mm/30m	Unid	240	R\$ 7,44	R\$ 1.785,60	EUROCEL
494	Fixador citologico 100ml	Frascos	120	R\$ 10,83	R\$ 1.299,60	VAGISPEC
495	Frasco de Borel	Unid	1500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	CRALPLAST
496	Gel p/ultrassonografia, 1000ml	Litro	40	R\$ 10,60	R\$ 424,00	FORTSAN
497	Glicosimetro	Unid	100	R\$ 101,44	R\$ 10.144,00	ON CALL PLUS
498	Gorro cirurgico desc.	Unid	50	R\$ 25,91	R\$ 1.295,50	HMED
499	Iodo povidona topico c/1000ml	Litro	24	R\$ 47,49	R\$ 1.139,76	RIOQUIMICA
500	Kit Nicolau pequeno completo	Unid	3000	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00	VAGISPEC
501	Kit papa niclau grande completo	Unid	3000	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00	VAGISPEC
502	Kit papa niclau medio completo	Unid	3000	R\$ 3,44	R\$ 10.320,00	VAGISPEC
503	Laminas de bisturi nº 24 desc	Unid	240	R\$ 0,45	R\$ 108,00	MAXICOR
504	Lanceta para teste rapido	Pacote	150	R\$ 89,47	R\$ 13.420,50	G-TECH
506	Luva cirurgica est. Nº 7,5	Par	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00	NEW HAND
507	Luva cirurgica est. Nº 8,0	Par	100	R\$ 2,04	R\$ 204,00	NEW HAND
508	Luva de procedimento tam. G c/100 unid.	Caixa	150	R\$ 33,23	R\$ 4.984,50	NUGARD
509	Luva de procedimento tam. M c/100 unid.	Caixa	450	R\$ 32,87	R\$ 14.791,50	NUGARD
510	Luva de procedimento tam. G c/100 unid.	Caixa	150	R\$ 34,40	R\$ 5.160,00	NUGARD
511	Mascara simples descartavel	Unid	5800	R\$ 9,79	R\$ 56.782,00	HMED
512	Oleo de girassol	Unid	720	R\$ 11,84	R\$ 8.524,80	FRANCEFAR MA

513	Scalp nº 21 desc.	Unid	375	R\$ 0,40	R\$ 150,00	SOLIDOR
514	Scalp nº 23 desc.	Unid	375	R\$ 0,39	R\$ 146,25	SOLIDOR
515	Scalp nº 25 desc.	Unid	375	R\$ 0,38	R\$ 142,50	SOLIDOR
516	Seringa descartavel 03ml s/agulha	Unid	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	SR
517	Seringa descartavel 1ml c/agulha	Unid	750	R\$ 0,41	R\$ 307,50	SR
518	Seringa descartavel 03ml c/agulha	Unid	1500	R\$ 0,36	R\$ 540,00	SR
519	Seringa descartavel 05ml c/agulha	Unid	3500	R\$ 0,39	R\$ 1.365,00	SR
520	Seringa descartavel 10ml c/agulha	Unid	3500	R\$ 0,61	R\$ 2.135,00	SR
521	Seringa descartavel 20ml c/agulha	Unid	3500	R\$ 0,88	R\$ 3.080,00	SR
522	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	Unid	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	MEDSONDA
523	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	Unid	15	R\$ 1,35	R\$ 20,25	MEDSONDA
524	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16	Unid	15	R\$ 1,47	R\$ 22,05	MEDSONDA
525	Sonda de foley 2 vias nº 10	Unid	150	R\$ 6,34	R\$ 951,00	SOLIDOR
526	Sonda de foley 2 vias nº 14	Unid	150	R\$ 5,32	R\$ 798,00	SOLIDOR
527	Sonda de foley 2 vias nº 16	Unid	300	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00	SOLIDOR
528	Sonda de foley 2 vias nº 18	Unid	100	R\$ 5,05	R\$ 505,00	SOLIDOR
529	Sonda nasogastrica longa nº 14	Unid	240	R\$ 1,77	R\$ 424,80	MEDSONDA
530	Sonda nasogastrica longa nº 16	Unid	30	R\$ 2,07	R\$ 62,10	MEDSONDA
531	Sonda nasogastrica longa nº 18	Unid	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00	MEDSONDA
532	Sonda uretral nº 08	Unid	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00	MEDSONDA
533	Sonda uretral nº 12	Unid	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	MEDSONDA
534	Sonda uretral nº 14	Unid	400	R\$ 1,37	R\$ 548,00	MEDSONDA
535	Sonda uretral nº 10	Unid	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	MEDSONDA
536	Sonda uretral nº 16	Unid	400	R\$ 1,51	R\$ 604,00	MEDSONDA
537	Sonda uretral nº 18	Unid	400	R\$ 1,77	R\$ 708,00	MEDSONDA
538	Soro fisiologico 0,9% 500ml, sistema fechado	Frascos	2000	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00	FARMACE
540	Termometro clinico digital	Unid	50	R\$ 24,35	R\$ 1.217,50	SOLIDOR
541	Tiras p/teste de glicose no sangue c/50 tiras	Caixa	200	R\$ 90,29	R\$ 18.058,00	ON CALL PLUS
VALOR TOTAL LOTE 6 – R\$ 342.588,14						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 7.551.343,37						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 1268-B/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018. Aos 09 (nove) dias do mês de Outubro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pela Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e

insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ Nº: 04.564.165/0001-47						
Endereço: Av. Presidente Medice, nº 1034 – Bairro Parque Piauí – Timon - MA						
(DDD) Telefone: (99) 3317-9018 / 3216-0805						
E-mail: vendas@amazoniahospitalar.com / a.m.z.distribuidora.ltda@hotmail.com						
Representante Legal: Ludgero de Sousa Vieira						
CPF nº: 159.408.533-15						

LOTE 01 MATERIAIS DE USO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
1	Fio Ácido poliglicólico n. 2-0 c/ ag.	1.000	Unid.	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	SHALON
2	Fio Ácido poliglicólico n. 4-0 c/ ag.	2.000	Unid.	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00	SHALON
3	Fio Ácido poliglicólico n.0-0 c/ ag cilíndrica 3.0	2.000	Unid.	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00	SHALON
4	Fio Ácido poliglicólico n.0-0 c/ ag cilíndrica 3.5	1.500	Unid	R\$ 19,50	R\$ 29.250,00	SHALON
10	Agulha p/ anestesia (raqui) 25 g x 3,5	3.650	Unid	R\$ 9,15	R\$ 33.397,50	UNISIS
22	Dreno de Pen Rose estéril nº1	150	Unid	R\$ 1,32	R\$ 198,00	MADEITEX
23	Dreno de Pen Rose estéril nº2	150	Unid	R\$ 1,42	R\$ 213,00	MADEITEX
24	Dreno de Pen Rose estéril nº3	150	Unid	R\$ 1,75	R\$ 262,50	MADEITEX
39	Atadura gessada 20 cm x 3m c/ 20 unid	120	Pacote	R\$ 129,50	R\$ 15.540,00	ORTOFEN
42	Dreno de Pen Rose estéril nº4	120	unid	R\$ 2,65	R\$ 318,00	MADEITEX
85	Kit obstétrico cromado 0 c/ agulha	50	Caixa	R\$ 27,70	R\$ 1.385,00	SHALON
86	Kit obstétrico cromado 1.0 c/ agulha	50	Caixa	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	SHALON
87	Kit obstétrico cromado 2.0 c/ agulha	50	Caixa	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	SHALON
91	Fio de Algodão 2.0 c/ agulha cilíndrica 3cm	15	Caixa	R\$ 24,36	R\$ 365,40	SHALON
93	Fio de Algodão 3.0 c/ agulha cilíndrica 3cm	15	Caixa	R\$ 24,20	R\$ 363,00	SHALON
94	Fio de Algodão 4.0 c/ agulha cilíndrica 2,5cm	15	Caixa	R\$ 24,55	R\$ 368,25	SHALON
98	Scalp nº 25 desc.	9.000	Unid.	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00	CIRU
141	Sonda Retal nº8	250	Unid	R\$ 1,01	R\$ 252,50	BIOSANI
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$	191.433,15

LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
176	óleo de Girassol 200ml	650	Unid	R\$ 9,45	R\$ 6.142,50	DERMAEX
179	Aparelho Glicosímetro	36	Unid.	R\$ 98,90	R\$ 3.560,40	ON CALL PLUS
183	Mascara p/ prematuro (ar comprimido)	7	Unid.	R\$ 61,10	R\$ 427,70	OXIGEL
184	Mascara p/ recém-nascido (ar comprimido)	7	Unid.	R\$ 61,10	R\$ 427,70	OXIGEL
185	óculos de proteção uso hospital ar, lentes em acrílico transparente	100	Unid	R\$ 8,10	R\$ 810,00	SUPERMEDY
186	óculos p/ fototerapia, recém -nascido tamanho P	1.000	Unid	R\$ 56,55	R\$ 56.550,00	NEWMED
187	óculos p/ fototerapia, recém -nascido tamanho M	1.000	Unid	R\$ 56,55	R\$ 56.550,00	NEWMED
188	óculos p/ fototerapia, recém -nascido tamanho G	1.000	Unid	R\$ 56,55	R\$ 56.550,00	NEWMED
201	Pulseira p/ identificação cor rosa	3.000	Unid	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00	WILTEX
210	Termômetro clínico digital	36	Unid.	R\$ 23,41	R\$ 842,76	INCOTERM
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$	184.321,06

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
211	Aciclovir 200 mg comp	1.500	Comp	R\$ 0,62	R\$ 930,00	P.DONADUZZI
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$	930,00

LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
366	Oxacilina 1g	25.000	Ampola	R\$ 4,68	R\$ 117.000,00	NOVAFARMA
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 117.000,00	
LOTE 6 - MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL	MARCA
489	Detector Fetal	60	Unid.	R\$ 785,00	R\$ 47.100,00	MD
500	Kit Nicolau pequeno completo	3000	Unid.	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	ADLIN
501	Kit papa Nicolau grande completo	3000	Unid.	R\$ 3,84	R\$ 11.520,00	ADLIN
502	Kit PapaNicolau médio completo	3000	Unid.	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00	ADLIN
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 79.470,00	
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$....					R\$ 573.154,21	

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 1268-B/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2018. Aos 09 (nove) dias do mês de Outubro do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pela Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ Nº: 12.973.088/0001-07						
Endereço: Av. Prof. Valter Alencar, Nº 1690 – Macaúba – Teresina - PI						
(DDD) Telefone: (86) 3223-6236						
E-mail: contato@3adistribuidora.com / licitacao@3adistribuidora.com/ www.3adistribuidora.com						
Representante Legal: Mozar Soares Cavalcante Segundo						
CPF nº: 654.867.223-20						
GRUPO I - MEDICAMENTOS E DESCARTÁVEIS ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	UND	300	Malha tubular 10cmx15cm	MSO	R\$ 12,28	R\$ 3.684,00
8	UND	300	Malha tubular 15cmx15cm	MSO	R\$ 21,66	R\$ 6.498,00
9	UND	300	Malha tubular 20cmx15cm	MSO	R\$ 30,60	R\$ 9.180,00
11	CAIXA	30	Filme p/raio x 18x24cm	IBF	R\$ 216,70	R\$ 6.501,00
13	CAIXA	30	Filme p/raio x 35x35cm	IBF	R\$ 629,26	R\$ 18.877,80
14	CAIXA	30	Filme p/raio x 30x40cm	IBF	R\$ 611,32	R\$ 18.339,60
15	CAIXA	30	Filme p/raio x 35x43cm	IBF	R\$ 722,20	R\$ 21.666,00
17	UND	30	Fixador p/filme raio x 5l	IBF	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00
32	PACOTE	600	Atadura de crepe 10cm x 3m c/9fios c/12	TEXCARE	R\$ 10,22	R\$ 6.132,00
33	PACOTE	600	Atadura de crepe 12cm x 3m c/9fios c/12	TEXCARE	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00
34	PACOTE	600	Atadura de crepe 15cm x 3m c/9 fios c/12	TEXCARE	R\$ 15,33	R\$ 9.198,00
36	PACOTE	120	Atadura gessada 10cm x 3m c/20	ORTOFEN	R\$ 51,55	R\$ 6.186,00
37	PACOTE	120	Atadura gessada 12cm x 3m c/20	ORTOFEN	R\$ 66,56	R\$ 7.987,20
55	UND	3.500	Escova para assepsia c/pvpi	RIOQUIMICA	R\$ 5,05	R\$ 17.675,00
56	UND	6.000	Fio catgut cromado 0 c/agulha 3.5	SHALON	R\$ 7,36	R\$ 44.160,00
59	UND	6.000	Fio catgut cromado 1 c/agulha	SHALON	R\$ 7,36	R\$ 44.160,00
60	UND	1.500	Fio catgut cromado 2-0 c/agulha	SHALON	R\$ 7,36	R\$ 11.040,00
101	UND	3.700	Sonda de foley 2vias nº10	STARMED	R\$ 5,66	R\$ 20.942,00
102	UND	3.700	Sonda de foley 2vias nº12	STARMED	R\$ 5,66	R\$ 20.942,00

105	UND	3.700	Sonda de foley 2vias nº12	STARME D	R\$ 5,66	R\$ 20.942,00
106	UND	3.700	Sonda de foley 2vias nº18	STARME D	R\$ 5,66	R\$ 20.942,00
107	UND	480	Sonda nasogastrica curta nº10	MEDSON DA	R\$ 1,13	R\$ 542,40
108	UND	480	Sonda nasogastrica curta nº12	MEDSON DA	R\$ 1,17	R\$ 561,60
109	UND	480	Sonda nasogastrica curta nº14	MEDSON DA	R\$ 1,21	R\$ 580,80
110	UND	480	Sonda nasogastrica curta nº16	MEDSON DA	R\$ 1,36	R\$ 652,80
111	UND	480	Sonda nasogastrica curta nº8	MEDSON DA	R\$ 1,07	R\$ 513,60
115	UND	400	Sonda nasogastrica longa nº 12	MEDSON DA	R\$ 1,75	R\$ 700,00
116	UND	365	Sonda nasogastrica longa nº 14	MEDSON DA	R\$ 1,77	R\$ 646,05
117	UND	450	Sonda nasogastrica longa nº 16	MEDSON DA	R\$ 2,02	R\$ 909,00
118	UND	365	Sonda nasogastrica longa nº 20	MEDSON DA	R\$ 2,51	R\$ 916,15
119	UND	365	Sonda nasogastrica infantil nº 04	MEDSON DA	R\$ 1,26	R\$ 459,90
127	UND	120	Sonda de aspiração traqueal nº4	MEDSON DA	R\$ 1,15	R\$ 138,00
130	UND	365	Sonda de aspiração traqueal nº10	MEDSON DA	R\$ 1,25	R\$ 456,25
132	UND	365	Sonda endotraqueal c/balão nº5,5	VITALGO LD	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
133	UND	365	Sonda endotraqueal c/balão nº6	VITALGO LD	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
136	UND	365	Sonda endotraqueal c/balão nº8	VITALGO LD	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
137	UND	365	Sonda endotraqueal c/balão nº9	CIRUTRA QUEAL	R\$ 7,75	R\$ 2.828,75
144	UND	250	Sonda retal nº14	MEDSON DA	R\$ 1,27	R\$ 317,50
145	UND	22	Tela de prolipropileno 26x36	ABDOTE X	R\$ 261,15	R\$ 5.745,30
147	UND	150	Cateter intravenoso nº14	POLYON	R\$ 1,80	R\$ 270,00
148	UND	1.100	Cateter oxigenio neonatal	MEDSON DA	R\$ 1,53	R\$ 1.683,00
149	UND	24	Canula de guedel kit nº0	MEDSON DA	R\$ 7,44	R\$ 178,56
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 355.798,51

LOTE 02-MATERIAL DE USO AMBULATORIO/HOSPITALAR

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
155	UND	6.500	Bolsa p/colostomia diaria	MEDSON DA	R\$ 0,88	R\$ 5.720,00
208	UND	80.000	Seringa descartavel 10ml c/agulha	SR	R\$ 0,54	R\$ 43.200,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 48.920,00

LOTE 03-MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
213	Vidro	500	Acido ascorbico gotas	NATULAB	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 1.265,00

LOTE 04-MEDICAMENTO DA FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
297	Ampola	150	Claritromicina 500mg solução injetável	ABL	R\$ 142,00	R\$ 21.300,00
375	Unid	1.000	Metronidazol 40mg/ml susp frasco	PRATI DONADU ZZI	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00

405	Unid	25.000	Solução isotônica de glicose 5% 500ml sistema fechado	FARMAC E	R\$ 6,29	R\$ 157.250,00
417	Ampola	7.000	Fenobarbital sódico inj	TEUTO	R\$ 3,37	R\$ 23.590,00
424	Ampola	9.000	Midazolam 15mg/3ml	HIPOLAB OR	R\$ 2,17	R\$ 19.530,00
428	Unid	8.000	Sulfato de Morfina 10mg/ml	HIPOLAB OR	R\$ 4,30	R\$ 34.400,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 269.770,00

LOTE 05-MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS DO CAPS II

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
436	Unid.	13.000	Carbonato de lítio 300mg - comprimido	HIPOLAB OR	R\$ 0,56	R\$ 7.280,00
458	Unid.	25.000	Haloperidol 5mg - comprimido	UNÃO QUIMICA	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 18.780,00

LOTE 06-MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BASICA

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
482	Caixa.	75	Bolsa de Colostomia drenavel e " com disco"	CONVAT EC	R\$ 226,89	R\$ 17.016,75
524	Unid.	15	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16	MEDSON DA	R\$ 1,43	R\$ 21,45
525	Unid.	150	Sonda de foley 2 vias nº 10	ADVANTI VE	R\$ 6,25	R\$ 937,50
527	Unid.	300	Sonda de foley 2 vias nº 16	ADVANTI VE	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
530	Unid.	30	Sonda nasogastrica longa nº16	MEDSON DA	R\$ 2,01	R\$ 60,30
532	Unid.	1.000	Sonda uretral nº 08	MARK MED	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
533	Unid.	1.000	Sonda uretral nº 12	MARK MED	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
534	Unid.	400	Sonda uretral nº 14	MEDSON DA	R\$ 1,34	R\$ 536,00
535	Unid.	1.000	Sonda uretral nº10	MARK MED	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
536	Unid.	400	Sonda uretral nº16	MEDSON DA	R\$ 1,47	R\$ 588,00
537	Unid	400	Sonda Uretral nº18	MEDSON DA	R\$ 1,73	R\$ 692,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 25.311,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 719.844,51

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADM. Nº 1268-B/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2018. Aos 09 (nove) dias do mês de Outubro do ano de 2018, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras-MA, neste ato representado pela Secretária Municipal Sra. Maria do Socorro de Sousa Rios Portela, portadora da cédula de identidade nº 013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: BENTES SOUSA & CIA LTDA						
CNPJ Nº: 63.424.121/0001-80						
Endereço: Rua Paulo Frontin, 217 – Monte Castelo – São Luís - MA						
(DDD) Telefone: (98) 3261-9100 / 32619101 / 99902-9690						
E-mail: vendas@bentesousa.com.br						
Representante Legal: Raimundo Edson Fernandes Rodrigues de Sousa						
CPF nº: 014.306.372-34						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	Fio Ácido poliglicólico n. 2-0 c/ ag.	1.000	UND	20,20	20.200,00	Procare
2	Fio Ácido poliglicólico n. 4-0 c/ ag.	2.000	Unid.	20,20	40.400,00	Procare
3	Fio Ácido poliglicólico n.0-0 c/ ag cilíndrica 3.0	2.000	Unid.	20,20	40.400,00	Procare
4	Fio Ácido poliglicólico n.0-0 c/ ag cilíndrica 3,5	1500	Unid.	20,20	30.300,00	Procare
5	Água destilada c/ 250 ml, sistema fechado	2.900	Amp.	4,87	14.123,00	Fresenius
6	Água destilada c/ 500 ml, sistema fechado	2.900	Amp.	6,10	17.690,00	Fresenius
7	Malha tubular 10cmx15m	300	Unid	12,72	3.816,00	Neve
8	Malha tubular 15cmx15m	300	Unid	22,43	6.729,00	Neve
9	Malha tubular 20cmx15m	300	Unid	31,63	9.489,00	Neve
10	Agulha p/ anestesia (raqui) 25 g x 3,5	3.650	Unid	9,64	35.186,00	Procare
11	Filme p / Raio X (18x24cm)	30	Caixa	223,77	6.713,10	Fuji
12	Filme p/ Raio X (24x30cm)	30	Caixa	374,20	11.226,00	Fuji
13	Filme p/ Raio X (35x35cm)	30	Caixa	649,58	19.487,40	Fuji
14	Filme p / Raio X (30x40cm)	30	Caixa	631,05	18.931,50	Fuji
15	Filme p/ Raio X (35x43cm)	30	Caixa	797,10	23.913,00	Fuji
16	Revelador p/ filme Raio X 5L	30	Unid	287,11	8.613,30	Fuji
17	Fixador p/filme RaioX 5L	30	Unid	232,30	6.969,00	Fuji
18	Álcool 70% 1 lt	3000	Frascos	8,78	26.340,00	Itaja
19	Álcool 70% gel 500g	1.500	Frascos	10,96	16.440,00	Jalles
20	Algodão hidrófilo 500g	1.000	Rolos	20,37	20.370,00	Nathy
21	Algodão em bola 95g	700	Pacotes	9,70	6.790,00	Nathy
22	Dreno de Pen Rose estéril nº1	150	Unid	1,39	208,50	Inovatex
23	Dreno de Pen Rose estéril nº2	150	Unid	1,50	225,00	Inovatex
24	Dreno de Pen Rose estéril nº 3	150	Unid	1,88	282,00	Inovatex
25	Almotolias 1000ml - plástico transparente	150	Unid	12,35	1.852,50	J. Prolab
26	Almotolias 250ml - plástico transparente	150	Unid	5,29	793,50	J. Prolab

27	Almotolias 500ml - plástico transparente	150	Unid	6,20	930,00	J. Prolab
28	Atadura de algodão 10 cm c/12	500	Pacote	8,09	4.045,00	Mb Textil
29	Atadura de algodão 12 cm c/12	500	Pacote	9,59	4.795,00	Mb Textil
30	Atadura de algodão 15 cm c/12	500	Pacote	12,21	6.105,00	Mb Textil
31	Atadura de algodão 20 cm c/12	500	Pacote	16,81	8.405,00	Mb Textil
32	Atadura de crepe 10 cm x 3m c/ 9 fios c/12	600	Pacote	10,58	6.348,00	Mb Textil
33	Atadura de crepe 12 cm x 3m c/ 9 fios c/12	600	Pacote	12,77	7.662,00	Mb Textil
34	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 Tos c/12	600	Pacote	15,85	9.510,00	Mb Textil
35	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/ 9 fios c/12	600	Pacote	21,16	12.696,00	Mb Textil
36	Atadura gessada 10 cm x 3m c/ 20 uníd	120	Pacote	53,28	6.393,60	Ortofen
37	Atadura gessada 12 cm x 3m c/ 20 unid	120	Pacote	68,94	8.272,80	Ortofen
38	Atadura gessada 15 cm x 3m c/20 unid	120	Pacote	78,30	9.396,00	Ortofen
39	Atadura gessada 20 cm x 3m c/ 20 unid	120	Pacote	133,87	16.064,40	Ortofen
40	Campo operatório 45cm x 50cm pct. c/ 50 unid	30	Pacote	110,50	3.315,00	Mb Textil
41	Dreno de Kehr 8.0	300	Unid	23,91	7.173,00	Rusch
42	Dreno de Pen Rose estéril nº4	120	unid	2,85	342,00	Inovatex
43	Cateter intravenoso nº 14	15.000	Unid.	1,91	28.650,00	Labor Import
44	Cateter intravenoso nº 16	15.000	Unid.	1,74	26.100,00	Labor Import
45	Cateter intravenoso nº 18	15.000	Unid.	1,74	26.100,00	Labor Import
46	Cateter intravenoso nº 20	15.000	Unid.	1,74	26.100,00	Labor Import
47	Cateter intravenoso nº 22	15.000	Unid.	1,74	26.100,00	Labor Import
48	Cateter intravenoso nº 24	15.000	Unid.	1,91	28.650,00	Labor Import
49	Cateter nasal tipo óculos adulto	9000	Und	1,91	17.190,00	Medsonda
50	Cateter nasal tipo óculos infantil	2500	Und	1,96	4.900,00	Medsonda
51	Clamp umbilical estéril	1.200	Unid.	1,09	1.308,00	Weltex
52	Coletor de urina sistema aberto 1,200 ml.	7000	Unid.	6,22	43.540,00	Uromed
53	Coletor do urina sistema fechado c/ 2000 ml.	7.000	Unid.	8,11	56.770,00	Labor Import
54	Equipo microgotas	15.000	Unid.	2,57	38.550,00	La Vita
55	Escova para assepsia c/ PVPI	3.500	Unid.	5,25	18.375,00	Cristalia
56	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 3.5	6.000	Unid	7,64	45.840,00	Shalon
57	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 6.0	6000	Unid.	7,64	45.840,00	Shalon
58	Fio catgut cromado 0 c/ agulhado 4,0	6.000	Unid.	7,64	45.840,00	Shalon

59	Fio catgut cromado 1 c/ agulhado	6000	Unid.	7,64	45.840,00	Shalon
60	Pio catgut cromado 2-0 c/ agulhado	1.500	Unid.	7,64	11.460,00	Shalon
61	Dreno de Kehr 5,0	80	Unid.	20,06	1.604,80	Rusch
62	Dreno de Kehr 6.0	80	Unid.	23,95	1.916,00	Rusch
63	Dreno de Kehr 7.0	80	Unid.	23,95	1.916,00	Rusch
64	Fio catgut simples - 0 c/ agulha.	5.000	Unid.	7,02	35.100,00	Shalon
65	Fio catgut simples -1 c/ agulha,	5.000	Unid.	7,02	35.100,00	Shalon
66	Dreno de Kehr 3.0	80	Unid.	25,31	2.024,80	Rusch
67	Dreno de Kehr 4.0	80	Unid.	25,31	2.024,80	Rusch
68	Fio catgut simples 2.0 c/ agulha.	4.500	Unid.	7,14	32.130,00	Shalon
69	Fio catgut simples 3.0 c/ agulha.	4.500	Unid.	7,14	32.130,00	Shalon
70	Dreno Suctor 3.2	120	Unid.	51,69	6.202,80	Rusch
71	Fio mononylon 0 c/agulha cort 3,5	60	Caixa	71,64	4.298,40	Shalon
72	Fio mononylon 1-0 c/ agulha cort 4,0	60	Caixa	71,64	4.298,40	Shalon
73	Fio mononylon 2-0 c/ agulha cort 3.5	300	Caixa	72,70	21.810,00	Shalon
74	Fio mononylon 2-0 c/agulha cort 3.0	300	Caixa	71,64	21.492,00	Shalon
75	Fio mononylon 3-0 c/agulha cort 3.5	300	Caixa	71,64	21.492,00	Shalon
76	Fio mononylon 4-0 c/agulha cort 3.0	200	Caixa	71,64	14.328,00	Shalon
77	Dreno Torácico nº12	50	Unid.	20,95	1.047,50	Bional
78	Dreno Torácico nº 20	50	Unid.	20,95	1.047,50	Bional
79	Dreno Torácico nº26	50	Unid.	20,95	1.047,50	Bional
80	Dreno Torácico nº 30	50	Unid.	20,95	1.047,50	Bional
81	Fita p/ autoclave 19mm/30 m	650	Unid.	8,11	5.271,50	Eurocell
82	Fita p/ hospitalar 19mm/50 m	650	Unid.	5,62	3.653,00	Eurocell
83	Dreno Torácico nº38	50	Unid.	20,15	1.007,50	Bional
84	Formol solução 37% 1 lt	100	Litjo	21,17	2.117,00	Wirate
85	Kit obstétrico cromado 0 c/ agulha	50	Caixa	89,38	4.469,00	Shalon
86	Kit obstétrico cromado 1,0 c/ agulha	50	Caixa	89,38	4.469,00	Shalon
87	Kit obstétrico cromado 2.0 c/agulha	50	Caixa	89,38	4.469,00	Shalon
88	Fio de sutura algodão poliéster 0	900	Unid	25,24	22.716,00	Shalon
89	Luva cirúrgica est. Nº 7,5	7.000	Par	2,15	15.050,00	Supermax
90	Luva cirúrgica est Nº 8,0	7.000	Par	2,15	15.050,00	Supermax
91	Fio de Algodão 2.0 c/ agulha cilíndrica 3cm	15	Caixa	25,22	378,30	Shalon

92	Multivias c/ clamp de 2 vias	20.000	Unid.	1,73	34.600,00	Descarpack
93	Fio de Algodão 3.0 c/ agulha cilíndrica 3cm	15	Caixa	25,08	376,20	Shalon
94	Fio de Algodão 4.0 c/ agulha cilíndrica 2,5cm	15	Caixa	25,40	381,00	Shalon
95	Propè desc.	25.000	Unid.	0,22	5.500,00	Jac
96	Scalp nº 21 desc.	19.000	Unid.	0,43	8.170,00	Solidor
97	Scalp nº 23 desc.	22.000	Unid.	0,43	9.460,00	Solidor
98	Scalp nº 25 desc.	9.000	Unid.	0,43	3.870,00	Solidor
99	Scalp nº 27 desc.	200	Unid.	0,43	86,00	Solidor
100	Scalp nº19 desc.	7.300	Unid.	0,43	3.139,00	Solidor
101	Sonda de foley 2 vias 10	3700	Unid.	5,86	21.682,00	Solidor
102	Sonda de foley 2 vias nº 12	3700	Unid.	5,86	21.682,00	Solidor
103	Sonda de foley 2 vias nº 14	3.700	Unid.	5,36	19.832,00	Solidor
104	Sonda do foley 2 vias nº 16	3.700	Unid.	5,86	21.682,00	Solidor
105	Sonda de foley 2 vias nº 22	3.700	Unid.	5,86	21.682,00	Solidor
106	Sonda de foley 2 vias nº 18	3.700	Unid.	5,86	21.682,00	Solidor
107	Sonda nasogastrica curta nº 10	480	Unid.	1,19	571,20	Goodcome
108	Sonda nasogastrica curta 12	480	Unid.	1,22	585,60	Goodcome
109	Sonda nasogastrica curta nº 14	430	Unid.	1,27	546,10	Goodcome
110	Sonda nasogastrica curta nº 16	480	Unid.	1,42	681,60	Goodcome
111	Sonda nasogastrica curta nº 8	480	Unid.	1,13	542,40	Goodcome
112	Sonda nasogastrica curta n*6	480	Unid.	1,12	537,60	Goodcome
113	Dreno suctor 4.8	40	Unid.	53,87	2.154,80	Rusch
114	Sonda nasogastrica longa nº. 18	400	Unid.	2,39	956,00	Goodcome
115	Sonda nasogastrica longa nº 12	400	Unid.	1,83	732,00	Goodcome
116	Sonda nasogastrica longa nº14	365	Unid.	1,85	675,25	Goodcome
117	Sonda nasogastrica longa nº 16	450	Unid.	2,11	949,50	Goodcome
118	Sonda nasogastrica longa nº 20	365	Unid.	2,63	959,95	Goodcome
119	Sonda nasograstrica infantil nº 04	365	Unid.	1,32	481,80	Goodcome
120	Sonda nasograstrica ínfantil nº06	365	Unid.	1,41	514,65	Goodcome
121	Sonda nasograstrica ínfantil nº 08	365	Unid.	1,56	569,40	Goodcome
122	Sonda nasograstrica ínfantil nº10	365	Unid.	1,62	591,30	Goodcome
123	Sonda uretral nº 06	400	Unid.	1,27	508,00	Goodcome
124	Sonda uretrai nº 10	800	Unid.	1,33	1.064,00	Goodcome

125	Sonda uretral 12	800	Unid.	1,37	1.096,00	Goodcome
126	Sonda uretral nº 14	800	Unid.	1,37	1.096,00	Goodcome
127	Sonda de Aspiração traqueal nº 4	120	Unid.	1,20	144,00	Goodcome
128	Sonda de Aspiração traqueal nº6	150	Unid.	1,23	184,50	Goodcome
129	Sonda de Aspiração traqueal nº8	3.650	Unid.	1,28	4.672,00	Goodcome
130	Sonda de Aspiração traqueal nº10	365	Unid.	1,31	478,15	Goodcome
131	Sonda Endotraqueal c/ balão nº5	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
132	Sonda Endotraqueal c/ balão nº5,5	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
133	Sonda Endotraqueal c/ balão nº 6	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
134	Sonda Endotraqueal c/ balão nº6,5	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
135	Sonda Endotraqueal c/ balão nº7	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
136	Sonda Endotraqueal c/ balão nº8	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
137	Sonda Endotraqueal c/ balão nº9	365	Unid.	8,04	2.934,60	Solidor
138	Sonda Foley nº 20, 3 vias	150	Unid.	6,39	958,50	Solidor
139	Sonda Foley nº22, 3 vias	150	Unid.	6,39	958,50	Solidor
140	Sonda Retal nº6	250	Unid.	1,07	267,50	Goodcome
141	Sonda Retal nº8	250	Unid.	1,13	282,50	Goodcome
142	Sonda Retal nº10	250	Unid.	1,13	282,50	Goodcome
143	Sonda Ratai nº12	250	Unid.	1,16	290,00	Goodcome
144	Sonda Retal nº14	250	Unid.	1,33	332,50	Goodcome
145	Tela de Prolipropilano 26x36	22	Unid.	269,62	5.931,64	Politec
146	Cateter Intravenoso nº 16	150	Unid.	1,71	256,50	Labor Import
147	Catetar Intravenoso nº14	150	Unid.	1,88	282,00	Labor Import
148	Cateter Oxigênio Neonatal	1.100	Unid.	1,60	1.760,00	Goodcome
149	Cânula de Guedel kit nº 0	24	Unid.	7,70	184,80	Fibra
150	Cânula da Guedel kit nº 1	24	Unid.	7,70	184,80	Fibra
151	Cânula da Guedel kit nº2	24	Unid.	7,70	184,80	Fibra
152	Cânula de Guedel kit nº3	24	Unid.	7,70	184,80	Fibra
VALOR DO LOTE 01					R\$	1.604.801,44

LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
153	Abaixador de língua c/ 100 unidades	250	Pacote	9,06	2.265,00	Theoto

154	Água destilada p/ injeção 10 ml	140.000	Ampola	0,30	42.000,00	Farmace
155	Bolsa p/ colostomia diária	65000	Unid	0,90	58.500,00	Markmed
156	Bolsa p/ colostomia permanente	450	Unid	27,50	12.375,00	Markmed
157	Agulha descartável 13x4,5 c/ 100 unid.	900	Caixa	9,00	8.100,00	Descarpack
158	Agulha descartável 40x12 c/100 unid	900	Caixa	9,85	8.865,00	Descarpack
159	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	900	Caixa	9,09	8.181,00	Descarpack
160	Agulha descartável 25x8 c/ 100 unid.	900	Caixa	9,09	8.181,00	Descarpack
161	Agulha descartável 30x8 c/ 100 und	1.200	Caixa	9,09	10.908,00	Descarpack
162	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscópio	36	Unid	160,00	5.760,00	Incoterm
163	Bicarbonato de Sódio p/ limpeza oral	50	Unid	29,37	1.468,50	Maquira
164	Clorexidina 2% alcóolica 1lt	220	Litro	28,73	6.320,60	Rioquimica
165	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	2000	Unid.	7,60	15.200,00	Grandesc
166	Detergente Enzimático litro	365	Unid.	46,15	16.844,75	Fortsan
167	Kit Máscara de Nebulização Adulto	90	Kit	17,23	1.550,70	Dorja
168	Kit Máscara de Nebulização Infantil	90	Kit	17,23	1.550,70	Dorja
169	Coletor com tampa rosquiável transparente para fezes e urina universal 70 ml	5.000	Und	0,78	3.900,00	J. Prolab
170	Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500	6.500	pot	18,00	117.000,00	Mb Textil
171	Equipo macrogotas p/ soro c/ injetor lateral desc,	50000	Unid.	1,90	95.000,00	Descarpack
172	Equipo p/ transfusão de sangue	1750	Unid.	7,00	12.250,00	Lamedid
173	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	5.500	Unid.	13,50	74.250,00	Cremer
174	Gel p/ ultrassonografia, 5 kg.	24	Galão	37,98	911,52	Carbogel
175	óleo cicatrizante	650	Unid	26,68	17.342,00	Rivika
176	óleo de Girassol 200ml	650	Unid	9,85	6.402,50	Rivika
177	óleo Mineral 100 ml	650	Unid	4,91	3.191,50	Natulab
178	Fita p / Glicosímetro caixa c/50unid	1.500	Caixa	90,00	135.000,00	Acon
179	Aparelho Glicosímetro	36	Unid.	102,17	3.678,12	Acon
180	Gorro cirúrgico desc.	20000	Unid.	0,25	5.000,00	Jarc
181	Iodo povidona degermante c/ 1.000 ml	750	Litro	49,68	37.260,00	Rioquimica
182	Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml	750	Litro	48,63	36.472,50	Rioquimica
183	Máscara p/ prematuro (ar comprimido)	7	Unid.	63,11	441,77	NS
184	Máscara p/ recém-nascido (ar comprimido)	7	Unid.	63,11	441,77	NS
185	óculos de proteção uso hospitalar, lentas em acrílico transparente	100	Unid	8,40	840,00	SS Plus

186	óculos p/ fototerapia, recém -nascido tamanho P	1.000	Unid	58,40	58.400,00	SS Plus
187	óculos p/ fototerapia, recém-nascido tamanho M	1.000	Unid	58,40	58.400,00	SS Plus
188	óculos p/fototerapia, recém -nascido tamanho G	1000	Unid	58,40	58.400,00	SS Plus
189	Tubo de silicone para conectar 02	24	Pacote	206,00	4.944,00	Solidor
190	Vaselina líquida 1000ml	50	Unid	47,06	2.353,00	Vicpharma
191	Lâminas de bisturi nº 24, desc.	10.000	Unid.	0,51	5.100,00	Labor Import
192	Lanterna clinica modelo caneta (pupila)	36	Unid	32,40	1.166,40	Premium
193	Lençol de papel hospitalar em rolo 70cmx50cm cx c/ 10 unid,	250	Caixa	117,00	29.250,00	Impacta
194	Luva de procedimento extra peq., c/ 100 unid,	1.000	Caixa	32,00	32.000,00	Supermax
195	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	2000	Caixa	32,00	64.000,00	Supermax
196	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	3.650	Caixa	32,00	116.800,00	Supermax
197	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid,	2500	Caixa	32,00	80.000,00	Supermax
198	Máscara simples descartável	70.000	Unid.	0,16	11.200,00	Descarpack
199	Pulseira p/ identificação cor azul	3.000	Unid	0,88	2.640,00	Wiltex
200	Pulseira p/ identificação cor branca	3.000	Unid	0,88	2.640,00	Wiltex
201	Pulseira p/ identificação cor rosa	3.000	Unid	0,88	2.640,00	Wiltex
202	Papel p / eletrocardiograma 48mmx30m	48	Unid	11,57	555,36	Daru
203	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	150.000	Unid.	0,35	52.500,00	Descarpack
204	Seringa descartável 01 ml c/agulha	65.000	Unid.	0,40	26.000,00	Descarpack
205	Seringa descartável 03 ml s/agulha	45.000	Unid.	0,24	10.800,00	Descarpack
206	Seringa descartável 05ml c/agulha	150.000	Unid.	0,38	57.000,00	Descarpack
207	Seringa descartável 10 ml, s/ agulha.	80000	Unid.	0,45	36.000,00	Descarpack
208	Seringa descartável 10ml c/agulha	80.000	Unid.	0,55	44.000,00	Descarpack
209	Seringa descartável 20 ml, s/ agulha.	160.000	Unid.	0,70	112.000,00	Descarpack
210	Termómetro clínico digital	36	Unid.	24,22	871,92	Incoterm
VALOR DO LOTE 2					R\$	1.627.112,61

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
211	Acicivir 200 mg comp	1.500	Comp	0,67	1.005,00	Prati
212	Acido Acetil Salicílico 100 mg, comp.	10000	Comp	0,06	600,00	Sobral
213	Acido ascorbico gotas	500	Vidro	2,62	1.310,00	Natulab

214	Acido fólico 5 mg, comp.	70.000	Comp	0,09	6.300,00	Hipolabor
215	Albendazol 400mg, comp, Mastigável.	12.000	Comp	0,89	10.680,00	Prati
216	Albendazol suspensão oral 40 mg/mL.	5000	Comp	2,65	13.250,00	Prati
217	Amoxicilina pó p/ susp oral 5Gmg/ml c/ 60 ml.	3.000	Frasco	8,25	24.750,00	Prati
218	Amoxicilina 500 mg, comp.	40.000	Comp.	0,34	13.600,00	Prati
219	Ampicilina comp 500 mg und	5000	Comp.	0,49	2.450,00	Prati
220	Ampicilina susp 60 mg fr com 60 ml	700	Vidro	8,09	5.663,00	Prati
221	Azitromicina 500 mg, comp.	15.000	Comp.	1,40	21.000,00	Prati
222	Azitromicina pó p/ suspensão oral 600mg c/ 15 ml	800	Vidro	11,85	9.480,00	Prati
223	Azitromicina pó p/ suspensão oral 900mg c/ 15 ml	800	Vidro	16,66	13.328,00	Prati
224	Benzoato de Benzila 60 ml fr	800	Frasco	10,55	8.440,00	Sobral
225	Cefalexina 500 mg, caps.	30.000	Comp.	0,83	24.900,00	Teuto
226	Cefalexina, cloridrato de, susp. Oral 50 mg/ ml,c/ 60 ml.	1.200	Frasco	13,15	15.780,00	Teuto
227	Cetoconazol 200mg comp,	10000	Comp.	0,33	3.300,00	Prati
228	Cetoconazol 20mg, neomicina 2,5mg/g, betamezona, creme dermatológico bisnaga 30 g	1000	Bisnaga	8,36	8.360,00	Geolab
229	Cetoconazol creme 20 mg bisnaga 30 g	1.000	Bisnaga	4,09	4.090,00	Prati
230	Cimetidina 200mg comp	10000	Comp.	0,31	3.100,00	Prati
231	Ciprofloxacino, cloridrato de, 500 mg comp.	15.000	Comp.	0,45	6.750,00	Geolab
232	Cloridrato de Ambroxol xarope pediátrico, 15mg/5ml, 100ml	1.500	Vidro	3,89	5.835,00	Natulab
233	Cloridrato de Ambroxol xarope adulto, 30mg/5ml, 100ml	1500	Vidro	3,89	5.835,00	Natulab
234	Dexametasona creme	1000	Tubo	2,16	2.160,00	Prati
235	Dexametasona elixir 0,1 mg/ml. c/ 120 ml	2.000	Vidro	3,22	6.440,00	Farmace
236	Dexclorfeniramina, maleato, comp. 2mg	9.000	Comp	0,33	2.970,00	Geolab
237	Dexclorfeniramina, maleato, xarope 0,4 mg/mL 100mL	1500	Vidro	2,64	3.960,00	Natulab
238	Diclofenaco de potássio 50mg	20000	Comp.	0,44	8.800,00	Geolab
239	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas com 20ml	1500	Vidro	6,99	10.485,00	Vitamedic
240	Diclofenaco de sódio 50mg, comp	17.000	Comp.	0,09	1.530,00	Prati
241	Dimeticona 75 MG/ML gotas	800	Vidro	3,24	2.592,00	Natulab
242	Dipirona 500 mg c/ 500 comprimidos	70	Cx	8,20	574,00	Prati
243	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml c/ 10ml	3000	Franco	1,54	4.620,00	Natulab

244	Fluconazol 150 mg, caixa com 500 comprimidos	20	Cx	289,49	5.789,80	Vitamedic
245	Hidróxido de alumínio suspensão 100 ml, caixa com 50 frascos	20	Cx	214,57	4.291,40	Natulab
246	Ibuprofeno, comprimido 600 mg	8.000	Comp.	0,32	2.560,00	Geolab
247	Ibuprofeno, suspensão oral 20 mg/mL c/ 30 ml	1500	Susp	2,38	3.570,00	Natulab
248	Iodeto de potássio 100 ml, caixa com 50 frascos	10	CX	180,55	1.805,50	Sobral
249	Loratadina xarope 1 mg/ml, c/ 100ml	250	Frasco	5,34	1.335,00	Geolab
250	Mebendazol 100mg, comp.	10.000	Comp.	0,10	1.000,00	Sobral
251	Mebendazol susp. Oral, 20mg/ml c/ 30 ml, caixa com 50 frascos	20	Cx	111,00	2.220,00	Natulab
252	Metoclopramida, cloridrato de, sol. Oral 4 mg/mL c/ 10 ml	1000	Frasco	1,67	1.670,00	Medquimica
253	Metronidazol 200 mg/ 5 ml susp. oral, c/ 80 ml.	1.500	Frasco	12,45	18.675,00	Prati
254	Metronidazol 250 mg, comp.	10.000	Comp	0,24	2.400,00	Prati
255	Metronidazol 5% creme vaginal c/ 40 gr.	800	Bisnaga	12,00	9.600,00	Prati
256	Miconazol, nitrato de, creme 2% dermat c/ 28 gr.	250	Bisnaga	3,52	880,00	Prati
257	Miconazol, nitrato de, creme vaginal 2%, 60 gr,	800	Bisnaga	11,46	9.168,00	Prati
258	Neomicina + bacitracina 0,5%/10g	800	Bisnaga	2,69	2.152,00	Prati
259	Nimesulida 100 mg	30.000	Comp.	0,25	7.500,00	Geolab
260	Nimesulida gotas	800	Vidro	4,41	3.528,00	Vitamedic
261	Nistatina creme vaginal bisnaga	800	Bisnaga	10,14	8.112,00	Prati
262	Nistatina susp. Oral 100,000 UI/ml c/ 30ml.	500	Frasco	6,23	3.115,00	Prati
263	Omeprazol 20 mg cápsula	70.000	Cápsula	0,18	12.600,00	Prati
264	Oxido de Zinco + palmitato de retinol + calecalciferol (creme para assadura) bisnaga com 45 g	500	Bisnaga	6,53	3.265,00	U. Quimica
265	Paracetamol 200mg/ml, sol,oral c/ 15 ml.	2000	Frasco	1,65	3.300,00	Sobral
266	Paracetamol 750 mg, comp.	20000	Comp.	0,16	3.200,00	Prati
267	Permetrina loção 10 mg/ml frasco 60 ml	500	Frasco	6,81	3.405,00	Prati
268	Polivitaminico do complexo B, comp	20.000	Comp.	0,11	2.200,00	Natulab
269	Polivitaminico do complexo B, xarope	2.000	Vidro	6,75	13.500,00	Medquimica
270	Prednisona 05 mg, comp,	5.000	Comp.	0,22	1.100,00	Sanval
271	Prednisona 20 mg, comp.	8.000	Comp.	0,47	3.760,00	Sanval
272	Ranitidina 150 mg, comp.	5000	Comp,	0,35	1.750,00	Geolab

273	Sais p/ reidratação oral po p/ sol. Oral c/ 27,9 gr.	500	Envelope	1,38	690,00	Natulab
274	Salbutamol xarope	700	Vidro	2,36	1.652,00	Natulab
275	Secnidazol 1000 mg comprimidos	25000	Comp	1,45	36.250,00	Vitamedic
276	Sulfa. + trimetoprina 400 + 80 mg, comp.	5.000	Comp,	0,21	1.050,00	Prati
277	Sulfa. + trimetoprina susp. 40mg+8mg/ml, 50 ml.	2.000	Frasco	2,47	4.940,00	Prati
278	Sulfato ferroso 25 mg/ml xarope frasco com 100 ml	1.000	Frasco	2,98	2.980,00	Natulab
279	Sulfato ferroso 25 mg/ml, sol.oral, 30 ml.	500	Frasco	1,89	945,00	Natulab
280	Sulfato ferroso 40 mg, comp.	50.000	Comp.	0,09	4.500,00	Natulab
VALOR DO LOTE 3					R\$	444.395,70

LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
281	Ácido ascórbico 1 g, inj, Amp. 5 ml.	10.000	Ampola	1,19	11.900,00	Hypofarma
282	Ácido tranexâmico 250mg/5ml, inj.	2.000	Ampola	11,61	23.220,00	Hipolabor
283	Cloridrato de Dobutamina inj 12,5mg/ml	30	Ampola	12,54	376,20	Hipolabor
284	Cefalexina 25Gmg/ml suspensão oral	30	Unid	12,49	374,70	Teuto
285	Cetoprofeno 100mg inj IM	2.500	Unid	4,16	10.400,00	Cristalia
286	Amicacina 5Gmg/ml injetavel amp. 2 ml	500	Ampola	4,00	2.000,00	Hipolabor
287	Capitopril 25mg comprimido	800	Unid	0,06	48,00	Geolab
288	Aminofilina 24mg/ml injet.10 ml	1.000	Ampola	1,82	1.820,00	Hipolabor
289	Amoxicilina 250mg/5ml suspensão	30	Unid	9,05	271,50	Prati
290	Acido acetil salicilico 100mg	2.500	Unid	0,06	150,00	Sobral
291	Ampicilina 1g, inj.	2.500	Ampola	8,94	22.350,00	Teuto
292	Amoxicilina 500 mg, comp.	900	Comp.	0,36	324,00	Prati
293	Vitelinato de Prata 10% gotas 5 ml	24	Frasco	28,33	679,92	Allergan
294	Atropina 0,25 mg, amp, 1 ml.	300	Ampola	0,62	186,00	Isofarma
295	Atenolol 50 mg	600	Comp.	0,09	54,00	Prati
296	Atenolol 100 mg	600	Comp.	0,13	78,00	Prati
297	Claritromicina 500mg solução injetável	150	Ampola	148,62	22.293,00	Hypofarma
298	Bromoprida injetável, 5 mg/ml, amp. 2 ml.	5.000	Ampola	3,62	18.100,00	Hipolabor
299	Brometo de ipratropio 0,25 mg/ml, 20 ml solução inalatório	150	Frasco	2,77	415,50	Teuto
300	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml, solução oral 20 ml	150	Frasco	8,69	1.303,50	Hipolabor

301	Cloranfenicol + Colagenase 10mg+0,6g pomada	200	Unid	32,83	6.566,00	Cristalia
302	Cloridrato de Ambroxol 15mg/5ml xarope	300	Unid	4,26	1.278,00	Natulab
303	Cloridrato de Ambroxol 30mg/50ml xarope	200	Unid	4,14	828,00	Natulab
304	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4 mg + 500 mg/ml injetável	12.000	Ampola	2,82	33.840,00	Farmace
305	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1 ml	3000	Ampola	2,10	6.300,00	Farmace
306	Cloridrato de Metformina 850mg comprimido	800	Unid	0,14	112,00	Prati
307	Cefalexina 500 mg	800	Comp.	0,86	688,00	Teuto
308	Cefalotina 1g s/ diluents, inj.	9.000	Ampola	6,22	55.980,00	ABL
309	Ceftriaxona 1 gr injetável	12.000	Ampola	9,86	118.320,00	ABL
310	Cimetidina 300mg/2ml, inj,	9000	Ampola	1,93	17.370,00	Hypofarma
311	Cloridrato de Propranolol 40mg comprimido	2.000	Unid	0,06	120,00	Sanval
312	Cloridrato de Ranitidina 50mg/2ml ampola	12000	Ampola	0,98	11.760,00	Teuto
313	Cloridrato de Tetraciclina + Cloridrato de Fenilefrina solução oftálmica	10	Unid	28,61	286,10	Allergan
314	Ciprofloxacino 200mg inj et c/100 ml	5000	Frasco	54,85	274.250,00	Hypofarma
315	Dimenidrato 3mg/ml IV ampola	2000	Ampola	8,73	17.460,00	U. Quimica
316	Clindamicina 600 mg injetava!	5.000	Ampola	4,77	23.850,00	Hipolabor
317	Cloranfenicol 1g c/diluidor, inj.,	150	Ampola	6,28	942,00	Blau
318	Cloreto de potássio 10%, Inj, Amp. 10 ml.	6.000	Ampola	0,48	2.880,00	Farmace
319	Cloreto de sódio 10 %, inj, Amp, 10 ml.	6.000	Ampola	0,46	2.760,00	Farmace
320	Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg	3.000	Unid	0,80	2.400,00	Sanval
321	Cloridrato de bupivacaína pesada - 20ml	3.000	Ampola	16,68	50.040,00	Cristalia
322	Cloridrato de bupivacaína 0,5% - 4 ml (isobárica)	3.000	Ampola	5,93	17.790,00	Cristalia
323	Dinitrato de Isossorbida sublingual 10mg	1500	Unid	0,90	1.350,00	Sanval
324	Cloridrato de ciprofloxacino comp. 500 mg	400	Comp.	0,49	196,00	Geolab
325	Complexo B injetável, amp, 2 ml,	12.000	Ampola	1,74	20.880,00	Hypofarma
326	Deslanosideo injetável 0,4mg/2ml amp. 2 ml.	1.500	Ampola	3,17	4.755,00	U. Quimica
327	Dexametasona 2mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	10000	Ampola	1,25	12.500,00	Farmace
328	Dexametasona 2,5 ml 4 mg/ml xarope	300	Unid	1,78	534,00	Farmace
329	Dipirona 500mg gotas	300	Unid	1,65	495,00	Natulab
330	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml, inj. Amp, 3 ml.	12.000	Ampola	1,42	17.040,00	Hypofarma
331	Simeticona gotas, 10 ml.	200	Vidro	3,08	616,00	Natulab

332	Simeticona 40mg comprimido	600	Unid	0,26	156,00	Prati
333	Maleato de Enalapril 10mg comprimido	600	Unid	0,14	84,00	Hipolabor
334	Dipirona 50%, inj, Amp, 2 ml.	20.000	Ampola	0,99	19.800,00	Farmace
335	Digoxina 0,25 mg	700	Comp.	0,18	126,00	Pharlab
336	Maleato de Enalapril 20mg comprimido	800	Unid	0,18	144,00	Vitamedic
337	Cloridrato de Etilefrinal 1 ml 10 mg/ml	8.000	Ampola	2,57	20.560,00	Hipolabor
338	Fosfato de sódio Monobásico 160mg/ml + Fosfato de sódio Dibásico 60mg/ml c/ 130ml	300	Unid	15,08	4.524,00	H. Istar
339	Epinefrina 1 mg/ml, amp. 1 ml.	2.000	Ampola	4,40	8.800,00	Hipolabor
340	Heparina sódica 5000UI/ml	2000	Unid	19,78	39.560,00	Cristalia
341	Furosemida 40mg comprimido	1000	Unid	0,09	90,00	Prati
342	Furosemida 20 mg/ 2 ml, amp. 2 ml.	10.000	Ampola	0,99	9.900,00	Hypofarma
343	Cloridrato de Hidralazina 25mg comprimido	1000	Unid	1,08	1.080,00	Cristalia
344	Gentamicina 20 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	1.000	Ampola	2,81	2.810,00	Nova Farma
345	Gentamicina 40mg/ml, inj, Amp, 1 ml.	9.000	Ampola	3,34	30.060,00	Santisa
346	Gentamicina 80mg/2ml, inj. Amp. 2 ml.	4000	Ampola	3,52	14.080,00	Hipolabor
347	Cloridrato de Hidralazina inj 20mg ampola	2.500	Ampola	9,61	24.025,00	Cristalia
348	Glicose 25%, amp. 10 ml,	25000	Ampola	0,48	12.000,00	Isofarma
349	Glicose 50% amp. 10 ml.	25.000	Ampola	0,51	12.750,00	Isofarma
350	Gluconato de cálcio 10% 10 ML	600	Ampola	3,27	1.962,00	Isofarma
351	Hidrocortisona 100 mg, inj.	7.000	Ampola	7,43	52.010,00	Teuto
352	Hidrocortisona 500 mg, inj. Amp, 4 ml.	6000	Ampoia	17,75	106.500,00	Teuto
353	Imunoglobulina Anti-rhd 300 mmcg.	40	Ampola	417,58	16.703,20	CSL
354	inibina 10 mg 2 ml	40	Ampoia	44,35	1.774,00	Apsen
355	Lidocaína 2% geleia, 30 gr.	300	Bisnaga	4,90	1.470,00	Pharlab
356	Hidroclorotiazida 25mg comprimida	1.000	Unid	0,07	70,00	Teuto
357	Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml suspensão	900	Unid	4,46	4.014,00	Natulab
358	Mctoclopramida 10mg/2ml inj ampola	18000	Unid	0,86	15.480,00	Farmace
359	Metildopa 500mg comprimido	900	Unid	1,40	1.260,00	Sanval
360	Metildopa 250mg comprimido	900	Unid	0,68	612,00	Sanval
361	Mebendazol suspensão 20mg/ml	600	Unid	2,34	1.404,00	Sobral
362	Metronidazol 0,5%, inj, 100 ml, sistema fechado,	15.000	Frasco	5,31	79.650,00	Fresenius
363	Neostigmina 0,5 mg/1 ml	2000	Ampola	1,98	3.960,00	U. Quimica

364	Noradrenalina 8 mg/4 ml	1800	Ampola	6,68	12.024,00	Hipolabor
365	Metronidazol creme vaginal 100mg/50 gel x 10 aplicadores	90	Unid	9,20	828,00	Prati
366	Oxacilina 1g	25000	Ampola	4,90	122.500,00	Teuto
367	Ocitocina 5 UI/ml, amp. 1 ml.	12.000	Ampola	2,96	35.520,00	U. Quimica
368	Penicilina benzatína 400.000 UI	3.000	Ampola	9,01	27.030,00	Blau
369	Penicilina benzatína 600.000 UI	5.000	Ampola	13,42	67.100,00	Teuto
370	Penicilina benzatína 1,200.000 UI	7000	Ampola	20,85	145.950,00	Teuto
371	Penicilina potássia 5.000,000 UI	5.500	Ampola	17,25	94.875,00	Blau
372	Piracetan 800 inj 200mg/ml 5ml	12.000	Ampola	6,77	81.240,00	Aventis
373	Prometasina 25mg/ml amp 2ml	5.000	Ampola	4,27	21.350,00	Cristalia
374	Metronidazol 250mg comprimido	1000	Comprimido	0,24	240,00	Prati
375	Metronidazol 40mg/ml susp frasco	1000	Unid	14,20	14.200,00	Prati
376	Sol. de glicerina 12% c/ S00 ml	250	Frasco	9,22	2.305,00	Farmace
377	Sol. de Manitol 20% 250ml sistema fechado	250	Frasco	9,59	2.397,50	Farmace
378	Sulfato de neomicina + Bacitracina zincica pomada	600	Unid	3,12	1.872,00	Prati
379	Soro fisiológico 0,9% 100 ml cx	30.000	Frasco	4,49	134.700,00	Fresenius
380	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado.	25.000	Frasco	5,56	139.000,00	Fresenius
381	Soro fisiológico 0,9%, 500 ml, sistema fechado.	30.000	Frasco	5,47	164.100,00	Fresenius
382	Soro glicofisiológico c/ 500 ml sistema fechado	30.000	Frasco	6,25	187.500,00	Fresenius
383	Nifedípina 10mg capsula gelatinosa	4000	Unid	0,60	2.400,00	Bayer
384	Nimesulida 100mg comprimido	3.000	Unid	0,25	750,00	Geolab
385	Soro ringer c/ lactato 500 ml, sistema fechado,	35.000	Frasco	6,27	219.450,00	Fresenius
386	Soro ringer simples 500 ml, sistema fechado.	10000	Frasco	6,05	60.500,00	Fresenius
387	Sulfadiazina de prata pomada 500 g	60	Potes	51,58	3.094,80	Prati
388	Omeprazol 20mg comprimido	2.000	Unid	0,19	380,00	Prati
389	Supositório de glicerina adulto	250	Unid	2,39	597,50	Granado
390	Supositório de glicerina lactente	250	Unid	2,28	570,00	Granado
391	Fitomenadiona 10 mg/ml, inj. Amp. 1 ml.	8000	Ampola	2,70	21.600,00	Hipolabor
392	Cíoridrato de Oxibutina 10mg comprimido	500	Unid	5,44	2.720,00	Apsen
393	Oxacilina sódica 500mg fr/amp c/ diluente 5ml	7.000	Unid	4,66	32.620,00	Nova Farma
394	Diclofenaco sódico 500m comprimido	800	Unid	0,12	96,00	Prati

395	Paracetamol 500mg comprimido	800	Unid	0,11	88,00	Hipolabor
396	Paracetamol gotas 200mg/ml	300	Uhid	1,74	522,00	Sobral
397	Sulfato sódico de Prednisolona solução	150	Unid	14,35	2.152,50	Prati
398	Sulfato de magnésio 50% ampola	3.000	Ampola	2,30	6.900,00	Isofarma
399	Sulfato de magnésio 10% ampola	3.000	Ampola	1,39	4.170,00	Isofarma
400	Succinato sódico de metilprednisolona 500mg 1 FA+diluyente	2.500	Unid	36,71	91.775,00	Nova Farma
401	Sulfato de Salbutamol 2mg/5ml xarope	600	Unid	2,50	1.500,00	Farmace
402	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg comprimido	1.000	Unid	0,21	210,00	Prati
403	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg suspensão	600	Unid	2,41	1.446,00	Prati
404	Tenoxicam pó líof. Ampola + diluyente	3.000	Unid	13,59	40.770,00	Cristalia
405	Solução isotônica de glicose 5% 500ml sistema fechado	25000	Unid	6,51	162.750,00	Fresenius
406	Rehidrante oral pct (Na 3.5g + K 1,5 g + Cit Na 2,9 + Glicose 20g)	1000	Unid	1,36	1.360,00	Natulab
407	Água de injeção 500ml	8000	Unid	5,89	47.120,00	Fresenius
408	Cloreto de sódio 0,9% 100ml sistema fechado	35000	Unid	4,66	163.100,00	Fresenius
409	Besliato de Atracurio 25mg	600	Ampola	16,71	10.026,00	Nova Farma
410	Brometo de Rocurônio 50mg c/ 5ml fr	600	Ampola	28,88	17.328,00	Nova Farma
411	Cloridrato de Clorpromazina 25mg/5ml	12.000	Ampola	2,99	35.880,00	U. Quimica
412	Cloridrato de Petidina 100mg/2ml	5.000	Ampola	4,45	22.250,00	Cristalia
413	Cloridrato de Tramadol 50mg/1ml	12.000	Ampola	2,04	24.480,00	Cristalia
414	Diazepam 10mg/2ml	12000	Ampola	1,29	15.480,00	Cristalia
415	Cloridrato de Dopamina 50mg 10ml	7.000	Ampola	2,91	20.370,00	Teuto
416	Citrato de Fentanila 0,05mg/ml	2.000	Ampola	6,17	12.340,00	Cristalia
417	Fenobarbital sódico inj	7.000	Ampola	3,54	24.780,00	Cristalia
418	Flumazenil 0,5mg/5ml inj	600	Ampola	43,07	25.842,00	U. Quimica
419	Cloridrato de Cetamina 50mg/ml	1.000	Ampola	32,76	32.760,00	Cristalia
420	Cloridrato de Lidocaína 2% s/epinefrina	6000	Unid	4,57	27.420,00	Hipolabor
421	Cloridrato de Lidocaína 2% c/ epinefrina	6.000	Unid	6,03	36.180,00	Hipolabor
422	Cloridrato de Lidocaína 2% gel bg 30g	150	Unid	5,17	775,50	Hipolabor
423	Haloperidol 5mg/1 ml	12.000	Ampola	13,68	164.160,00	Cristalia
424	Midazolam 15mg/3ml	9.000	Ampola	2,31	20.790,00	Cristalia
425	Misoprostol 25mcg comprimido vaginal	200	Unid	12,52	2.504,00	Hebron

426	Misoprostol 200mcg comprimido vaginal	200	Unid	66,31	13.262,00	Hebron
427	Sulfato de morfina 0,2mg/ml inj	8000	Unid	9,04	72.320,00	Cristalia
428	Sulfato de Morfina 10mg/ml	8.000	Unid	4,51	36.080,00	Cristalia
429	Naloxona 0,4mg	1.000	Ampola	17,12	17.120,00	Cristalia
430	Citrato de Fentanila + Droperidol 2ml	1.000	Ampola	18,39	18.390,00	Cristalia
431	Propofol 10mg/ml inj	300	Ampola	42,21	12.663,00	Cristalia
432	Sevoflurano 250ml	40	Unid	585,23	23.409,20	Cristalia
433	Cloreto de Suxametonio 10mg	40	Ampola	31,40	1.256,00	U. Quimica
434	Tiopental fr ampola 1g	40	Ampola	60,33	2.413,20	Cristalia
VALOR DO LOTE 4					R\$	4.121.600,82

LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS IS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
435	Carbamazepina 200mg - comprimido	20000	Unid,	0,45	9.000,00	Cristalia
436	Carbonato de litio 300mg - comprimido	13000	Unid,	0,60	7.800,00	Hipolabor
437	Clonazepam 0.5mg - comprimido	10000	Unid.	0,33	3.300,00	Cristalia
438	Clonazepam 2mg - comprimido	25000	Unid.	0,45	11.250,00	Cristalia
439	Cloridrato de amitríptilina 25mg - comprimido	8000	Unid.	0,51	4.080,00	Cristalia
440	Cloridrato de biperideno 2mg - comprimido	10000	Unid.	0,62	6.200,00	Cristalia
441	Cloridrato de biperideno 5mg 1 ml - ampola	120	Unid.	4,02	482,40	Cristalia
442	Cloridrato de clomipramina 10mg - dragea	4000	Unid.	1,13	4.520,00	U. Quimica
443	Cloridrato de clomipramina 25mg - dragea	8000	Unid.	1,65	13.200,00	U. Quimica
444	Cloridrato de clorpromazina 100mg - comprimido	30000	Unid.	0,50	15.000,00	U. Quimica
445	Cloridrato de clorpromazina 25mg - comprimido	9000	Unid.	0,49	4.410,00	Cristalia
446	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml 5ml - ampola	800	Unid.	2,78	2.224,00	U. Quimica
447	Cloridrato de nortríptilina 10mg - capsula	900	Unid.	1,88	1.692,00	Eurofarma
448	Cloridrato de nortríptilina 25mg - capsula	900	Unid.	2,00	1.800,00	Eurofarma
449	Cloridrato de nortríptilina 50mg - capsula	900	Unid.	3,23	2.907,00	Eurofarma
450	Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido	30000	Unid.	0,24	7.200,00	Eurofarma
451	Cloridrato de prometazina 50mg 2ml - ampola	700	Unid.	4,42	3.094,00	Cristalia
452	Diazepam 10mg - comprimido	30000	Unid.	0,11	3.300,00	Cristalia
453	Diazepam 10mg 2ml - ampola	800	Unid.	1,31	1.048,00	Cristalia
454	Diazepam 5mg - comprimido	2000	Unid.	0,10	200,00	Cristalia

455	Fenitoina 100mg - comprimido	3000	Unid.	0,52	1.560,00	Cristalia
456	Fenobarbital 100mg - comprimido	9000	Unid.	0,33	2.970,00	Cristalia
457	Haloperidol 1mg - comprimido	8000	Unid.	0,31	2.480,00	Cristalia
458	Haloperidol 5mg - comprimido	25000	Unid.	0,49	12.250,00	Cristalia
459	Haloperidol 5mg/ml 1 ml - ampola	300	Unid.	12,76	3.828,00	Cristalia
460	Haloperidol gotas 2mg/ml 20ml - frasco	300	Unid.	6,58	1.974,00	Cristalia
461	Decanoato de haloperidol 50mg/ml injetavel 1ml - ampola	300	Unid.	24,46	7.338,00	Cristalia
462	Valproato de sodio susp 50 mg/ml	300	Unid.	11,53	3.459,00	Prati
463	Valproato de sodio comp 50 mg/ml	500	Unid.	2,71	1.355,00	Biolab
464	Cloridrato de tioridazina 200 mg cpr	500	Unid.	5,30	2.650,00	U. Quimica
VALOR DO LOTE 5					R\$	142.571,40

LOTE 06 - MEDICAMENTOS É MATÉRIAS DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
465	Abaixador de lingua c/ 100 unidades	30	Pacote	9,59	287,70	Theoto
466	Agua Boricada 3% 100 ml	150	Unid.	5,15	772,50	Isofarma
467	Agulha descartável 25x7, c/ 100 unid.	50	Caixa	13,41	670,50	Descarpack
468	Agulhas 25x7,0	25000	Unid.	0,14	3.500,00	Descarpack
469	Álcool 70% 1 lt	360	Frascos	8,78	3.160,80	Itaja
470	Álcool 70% gel 500g	80	Frascos	10,96	876,80	Jalees Machado
471	Algodão hidrófilo 500g	480	Rolos	20,37	9.777,60	Nathy
472	Almotolias 250ml - plástico transparente	60	Unid.	5,14	308,40	J. Prolab
473	Almotolias 500ml - plástico transparente	40	Unid.	5,83	233,20	J. Prolab
474	Aparelho de pressão adulto c/ estetoscópio	60	Unid.	166,12	9.967,20	Incoterm
475	Aparelho de pressão infantil c/ estetoscópio	20	Unid.	182,05	3.641,00	Incoterm
476	Atadura de crepe 10 cm x 3m c/ 9 fios c/12	264	Unid.	10,58	2.793,12	Mb Textil
477	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 fios c/12	264	Unid.	12,70	3.352,80	Mb Textil
478	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/ 9 fios c/12	288	Unid.	16,43	4.731,84	Mb Textil
479	Balança Digital Portátil	35	Unid.	141,72	4.960,20	G-Tech
480	Bolsa Coletora de Urina Corta fluxo	120	Pacotes	8,89	1.066,80	Markmed
481	Bolsa de Colostomia Descartável transparentes adulto	108	Pacotes	33,47	3.614,76	Markmed
482	Bolsa de Colostomia drenavel e "com disco"	75	Caixa.	234,23	17.567,25	Markmed

483	Brometo de ipratropio 0,25 mg/mt, 20 ml solução inalatório	75	Frasco	2,53	189,75	Teuto
484	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml, solução oral 20 ml	75	Frasco	8,69	651,75	Hipolabor
485	Clorexidina 2%, degermante, 1.000 ml.	240	Litro	25,12	6.028,80	Rioquimica
486	Colagenase Pomada	2250	Unid.	29,80	67.050,00	Cristalia
487	Coletor Perfuro Cortante 13 L	720	Unid.	7,56	5.443,20	Grandesc
488	Compressa de gase 7,5 x 7,5 cm 09 fios pct c/500	1200	pct	18,68	22.416,00	Mb Textil
489	Detector Fetal	60	Unid.	810,44	48.626,40	Medpej
490	Dexametasona creme	750	tubo	2,35	1.762,50	Prati
491	Equipo macrogotas p/ soro desc,	700	Unid.	2,31	1.617,00	Descarpack
492	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	450	Unid.	13,71	6.169,50	Cremer
493	Fita p/ autoclave 19mm/30 m	240	Unid.	7,59	1.821,60	Eurocell
494	Fixador citológico, 100 ml.	120	Frasco	11,05	1.326,00	Vagispec
495	Frasco de Borel	1500	Unid.	1,22	1.830,00	Labor Import
496	Gel p/ ultrassonografia, 1000 ml	40	Litro	10,82	432,80	Rioquimica
497	Glicosimetro	100	Unid.	103,51	10.351,00	Acon
498	Gorro cirúrgico desc.	50	Unid.	26,44	1.322,00	Jarc
499	Iodo povidona tópico c/.1000 ml	24	Litro	48,46	1.163,04	Rioquimica
500	Kit Nicolau pequeno completo	3000	Unid.	3,74	11.220,00	Vagispec
501	Kit papa Nicolau grande completo	3000	Unid.	4,02	12.060,00	Vagispec
502	Kit Papa Nicotau médio completo	3000	Unid.	3,51	10.530,00	Vagispec
503	Lâminas de bisturi nº 24, desc.	240	Unid.	0,46	110,40	Labor Import
504	Lanceta para teste rápido	150	Pacotes	91,30	13.695,00	Labor Import
505	Lidocaína Gel	225	Bisnaga	4,60	1.035,00	Hipolabor
506	Luva cirúrgica est. Nº 7,5	100	Par	2,09	209,00	Supermax
507	Luva cirúrgica est, Nº 8,0	100	Par	2,08	208,00	Supermax
508	Luva de procedimento tam. G, c/100 unid	150	Caixa	33,91	5.086,50	Supermax
509	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid,	450	Caixa	33,54	15.093,00	Supermax
510	Luva de procedimento tam, P, c/ 100 unid.	150	Caixa	35,10	5.265,00	Supermax
511	Máscara Simples descartável	5800	Unid.	9,99	57.942,00	Descarpack
512	Oleo de Girassol	720	Unid.	12,08	8.697,60	Rivika
513	Scalp nº 21 desc.	375	Unid.	0,41	153,75	Lamedid
514	Scalp nº 23 desc.	375	Unid.	0,40	150,00	Lamedid

515	Scalp nº 25 desc.	375	Unid.	0,39	146,25	Lamedid
516	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	3000	Unid.	0,25	750,00	Descarpack
517	Seringa descartável 01 ml c/agulha	750	Unid.	0,42	315,00	Descarpack
518	Seringa descartável 03ml c/agulha	1500	Unid.	0,37	555,00	SR
519	Seringa descartável 05ml c/aguilha	3500	Unid.	0,40	1.400,00	Descarpack
520	Seringa descartável 10ml c/agulha	3500	Unid.	0,62	2.170,00	Descarpack
521	Seringa descartável 20ml c/agulha	3500	Unid.	0,90	3.150,00	Descarpack
522	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	150	Unid.	1,33	199,50	Goodcome
523	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	15	Unid.	1,38	20,70	Goodcome
524	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16	15	Unid.	1,50	22,50	Goodcome
525	Sonda de foley 2 vias 10	150	Unid.	6,47	970,50	Solidor
526	Sonda de foley 2 vias nº 14	150	Unid.	5,43	814,50	Solidor
527	Sonda de foley 2 vias nº 16	300	Unid.	5,11	1.533,00	Solidor
528	Sonda de foley 2 vias nº 18	100	Unid.	5,15	515,00	Solidor
529	Sonda nasogastrica longa nº14	240	Unid.	1,81	434,40	Goodcome
530	Sonda nasogastrica longa nº16	30	Unid.	2,11	63,30	Goodcome
531	Sonda nasogastrica longa nº18	60	Unid.	2,24	134,40	Goodcome
532	Sonda uretral nº 08	1000	Unid.	1,26	1.260,00	Goodcome
533	Sonda uretral nº 12	1000	Unid.	1,33	1.330,00	Goodcome
534	Sonda uretral nº 14	400	Unid.	1,40	560,00	Goodcome
535	Sonda uretral nº10	1000	Unid.	1,61	1.610,00	Goodcome
536	Sonda uretral nº 15	400	Unid.	1,54	616,00	Goodcome
537	Sonda Uretral nº 18	400	Unid.	1,81	724,00	Goodcome
538	Soro fisiológico 09%, 500 mL, sistema fechado,	2000	Frasco	5,23	10.460,00	Fresenius
539	Sulfadiazina de prata comprimido	150	Potes	55,61	8.341,50	Prati
540	Termómetro clínico digital	50	Unid.	24,85	1.242,50	Incoterm
541	Tiras p/ teste de glicose no sangue c/ 50 tiras	200	Caixa	92,13	18.426,00	Acon
VALOR DO LOTE 6					R\$	448.703,11
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	8.389.185,08